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در یکی از بالاترین جهش های قیمت بلیت در تاریخ سینمای 
ایران قیمت هر بلیت ســینما پنجاه درصــد افزایش یافت. 
قیمت بلیت ســینماهای مدرن به ۴۵ هزار تومان رســید.

سینماهای ممتاز 3۵ هزار تومان، سینماهای درجه یک و دو 
2۵ هزار تومان خواهد بود.این قیمت ها با لحاظ کردن مالیات 
بر ارزش افزوده درنظر گرفته شده اند. همچنین سینماها در 
روزهای سه شنبه همچنان نیم بها بلیت می فروشند. تصمیمی 
به کام تهیه کنندگان و سینماداران و به ضرر مخاطبان سینما 

که فیلم دیدن در سال جدید را پنجاه درصد گران می کند.

در شرایطی که وزیر راه و شهرســازی از نصب دوربین در همه جاده های کشور 
تا پایان سال آینده برای نظارت بیشتر خبر داد، به نظر می رسد مرکز مدیریت  
راه های کشــور برنامه ای برای نصب 2۰۰۰ دســتگاه دوربین ثبت تخلفات در 
جاده های کشور دارد. روز گذشته رســتم قاسمی در حاشیه همایش سراسری 
پلیس راهور با حضور در جمع خبرنگاران درباره ایمنی جاده ها و رفع نقاط حادثه 
خیز گفت: ۴۵۰ نقطه حادثه خیز زمینی را در کشور برطرف کردیم و دوربین ها 
را نیز برای افزایش نظارت و برخورد با تخلفات داریم که این دوربین ها در بخش 
های مختلفی از جاده ها فعال اند و ما در صدد هستیم تا پایان سال بعد تمام جاده 
های کشور به دوربین مجهز شوند.بر اساس بررسی های و اطلاعات بدست آمده 
از مرکز مدیریت راه های کشور حدود ۱۹۰۰ دوربین ثبت تخلفات و کنترل سرعت 
در محورهای مواصلاتی نصب شــده که تقریبا ۹۰ درصد محورهای شریانی را 
پوشش می دهد.حدود ۸۰ هزار کیلومتر راه اصلی )شامل بزرگراه، آزادراه و( در 
کشور داریم از این میزان حدود 3۵ هزار است کیلومتر راه شریانی داریم که در این 
محورها حدود ۱۹۰۰ دستگاه دوربین ثبت تخلفات و کنترل سرعت نصب شده و 
نزدیک به ۹۰ درصد این راه ها از نظر تجهیزات نظارت تصویری پوشش داده شده 
است.بر اساس تعاریف موجود، محورهای شریانی باید حداقل یکی از شاخص های 
اصلی شامل تردد بیش از هزار تردد سواری در ساعات اوج، اتصال مراکز استان ها و 
قرار گرفتن در زمره راه های ترانزیتی را داشته باشد. همچنین طبق قانون تجهیز 

دوربین در محورهای شریانی بر اساس این تعریف در اولویت قرار دارد.

معاون وزیر جهادکشاورزی از شرکت پشتیبانی امور دام خواست به جهت تنظیم بازار، این شرکت 
یا بخش خصوصی نسبت به واردات گوشت گرم گوسفندی تا سقف ۱۰ هزار تن اقدام کنند.

معاون وزیر جهادکشاورزی در نامه ای به شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد: با توجه به افزایش 
قیمت گوشت قرمز در بازار و به جهت تنظیم بازار، این شرکت یا بخش خصوصی نسبت به واردات 

گوشت گرم گوسفندی تا سقف ۱۰ هزار تن در اسرع وقت اقدام کنند.

در متن نامه عباس عسگرزاده به سلامی سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام آمده است:
با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز بویژه گوشت گوسفندی در سطح بازار و به جهت تنظیم بازار 
ایام پایانی سال، ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، خواهشمند است مقرر نمائید نسبت به واردات 
گوشت گرم گوسفندی توسط آن شرکت و یا با استفاده از ظرفیت مباشرین بخش خصوصی تا 

سقف ۱۰ هزار تن در اسرع وقت اقدام لازم مبذول گردد.

  بلیت سینما
 ۴۵ هزار تومان شد 

نظارت بر همه جاده ها با اضافه شدن 
۲۰۰۰ دوربین ثبت تخلف

دستور دولت برای واردات گوشت گرم گوسفندی تا سقف ۱۰ هزار تن

علیرضا کلاهی
رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران

حفظ بستر محیط  زیست مبرم ترین 
صیانت است

نهاد نظارت و قانون گذاری کشور با درک عمیق از بحران های زیست محیطی 
بیش از این چشم از فوریت ها برنگرفته و به جای کم مهری به محیطزیست، در 

پایداری آن بکوشد.
اگر روند تخریب اقلیم شــمال کشــور به همین منوال تداوم یابد، شاید 
آیندگانی که با افسوس از این خطه عبور کنند، از خود بپرسند در آن گذشته 
که دستگاه های اجرائی در گذرانی از روزمرگی چشم فرو بسته بودند، آیا لااقل 
مجلس و نمایندگانی نبودند که برای صیانت از این خطه هشــدار بدهند؟ 
شگفتی آنان آن هنگام افزون تر می شود که بدانند اتفاقا نمایندگانی بودند که بر 
چنین روند تخریبی چشم فرو بسته و دغدغه هایشان برای »صیانت« از جنس 
دیگری بود. خبر صدور مجوز بهره برداری از معادن منطقه »چلاو« شهرستان 
آمل توسط وزارت »صمت« و بازتاب آن از سوی ساکنان بومی منطقه برای 
جلوگیری از اجرائی شدن این مجوز زیست ستیز با سکوت نمایندگان مجلس 
روبه رو بود. این برخورد منفعلانه اتفاقا هم زمان با تلاش مجلس برای تصویب 

طرح موسوم به »صیانت« از فضای مجازی بود.
هم زمانی این سکوت با حواشی طرح موسوم به »صیانت« بار دیگر نشان 
داد که دغدغه های مجلســیان با فوریت هایی که جامعه و کشــورمان با آن 
درگیر است نه تنها همسو نبوده، چه بسا در تضاد هم باشند. سال هاست که 
عرصه های شــمال کشور و به گناه جذابیت های بی بدیل زیستی اش در زیر 
تخریب و در غفلت متولیان لگدکوب می شود. از جمله عوامل تهدیدکننده 

این اقلیم بهره برداری از معادن موجود در رشته کوه البرز است.
بهره بردارانی که در سایه سخاوت متولیان و لابی های بانفوذ، این کانون های 
بی بدیل حیات را در ترکیبی از انتشار ریزگرد، انفجار معدن و جاده سازی از 
زندگی تهی می کنند. بدون تردید هر نوع استخراج از معادن به خصوص در 
کانون های شــکننده حیاتی مانند شمال کشور دارای اثرات زیست محیطی 
مخرب از قبیل آلودگی صوتی، کاهش ســطح جنگل ها، فرسایش خاک و 
آلودگی هوا و آب اســت. برای مثال اســتخراج زغال سنگ و PH پایین این 
معادن موجب ته نشین شدن و رسوب گذاری آهن سه ظرفیتی از سیستم آبی و 
محلول می شود. پساب های خروجی معادن زغال سنگ حاوی سولفات هستند.

از دیگر مشکلات معادن زغال سنگ در ارتباط با آب های پذیرنده، افزایش 
غلظت مواد جامد معلق است که سبب کاهش در فراوانی و گوناگونی بی مهرگان 
می شود. محلول های آلوده تمرکز بالای اکسیژن مورد نیاز شیمیایی و آمونیاک 
دارند و خطر جدی برای آلودگی آب های زیرزمینی به حســاب می آیند. در 
رسوب رادیواکتیوی زغال سنگ با منشأ آتشفشانی، درصدهای بالایی از مواد 
پرتوزا به خصوص اورانیم یافت می شــود. اگرچه ســاکنان روستاهای چلاو، 
ســنگچال و فیلبند شهرستان آمل با آگاهی از پیامدهای مخرب استخراج 
معــدن در این منطقه و در موضعی مدنی و برای توقف اجرای این مجوز به 
منابع اجرائی و قضائی متوســل شده اند  اما برای اجتناب از تکرار مشابه باید 

که تمهیدی پایدار اندیشیده شود.
مجوزی که گویا در روال متعارف و قانونمند صادر نشــده و همچنان از 
سلطه روابط بر ضوابط در این وادی حکایت دارد. امید است که نهاد نظارت و 
قانون گذاری کشورمان با درک عمیق از بحران های زیست محیطی بیش از این 
چشــم از فوریت ها برنگرفته و به جای کم مهــری به مردمی که اصلی ترین 
صاحبان بستر حیات اند به حمایت از مشارکت آنان در پایداری محیط زیست 
بکوشد؛ مردمی که با بهره گیری از شبکه های اجتماعی، دیده بانان واقعی برای 

حفظ بستر حیات اند.

گلدمن ساکس پیش بینی قیمت نفت برنت را به دلیل بحران اوکراین بالا برد و بارکلیز 
هشدار داد در بدترین سناریو قیمت نفت ممکن است به 2۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند.

گلدمن ساکس پیش بینی خود از قیمت معاملات نقدی نفت برنت در سال 2۰22 
را از ۹۸ دلار و به ۱3۵ دلار و دورنمای قیمت ســال 2۰23 را از ۱۰۵ به ۱۱۵ دلار در 

هر بشکه افزایش داد.
این بانک سرمایه گذاری آمریکایی در یادداشتی اعلام کرد: بیش از نیمی از نفت روسیه 
برای بارگیری در مارس هنوز به فروش نرفته است و اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، سه 
میلیون بشکه در روز صادرات نفت و فرآورده های نفتی دریابرد روسیه کاهش پیدا می 
کند که پنجمین اختلال بزرگ صادرات در یک ماه از زمان جنگ جهانی دوم خواهد بود.

آمریکا روز سه شنبه ممنوعیت واردات نفت و فرآورده های نفتی روسیه را اعلام کرد 
اما پیش از آن بسیاری از خریداران به دلیل نگرانی از تحریمهای غیرمستقیم، از خرید 
نفت روسیه اجتناب می کردند. روسیه با صادرات حدود هفت میلیون بشکه در روز نفت 

و فرآورده های نفتی، بزرگترین صادرکننده نفت جهان است.
گلدمن ساکس اعلام کرد در کوتاه مدت تحمل چنین شوکی مستلزم کمک گرفتن 

از ذخایر اســتراتژیک جهانی، اعضای بزرگ اوپک، ایران و قیمتهای بالاتر برای کاهش 
مصرف است.بانک بارکلیز هک اعلام کرد مختل شدن صادرات نفت دریابرد روسیه در 
بدترین سناریو می تواند قیمتها را به بیش از 2۰۰ دلار در هر بشکه برساند اما این بانک 
پیش بینی قیمت نفت برنت در ســال 2۰22 را بازبینی نکرد و اعلام کرد وضعیت به 

شدت مبهم مانده است.
شرکت مشاوره نروژی ریستاد انرژی اعلام کرد اگر اروپا و آمریکا واردات نفت روسیه را 
ممنوع کنند، قیمت نفت برنت می تواند به 2۰۰ دلار افزایش پیدا کند. جاراد ریستاد از این 
شرکت گفت: قیمتهای نفت ممکن است نسبت به سطح پیش از جنگ دو برابر شوند اما 
این وضعیت به بدی تحریم نفتی سال ۱۹۷3 که قیمتها سه رقمی شده بودند، نخواهد بود.

تحلیلگران ریستاد انرژی اعلام کردند برآورد قیمت 2۰۰ دلار بر اساس این فرض است 
که تحریمهای غربی حدود چهار میلیون بشکه در روز نفت روسیه را از بازار جهانی حذف 
کند.بر اساس گزارش رویترز، ریستاد هفته گذشته پیش بینی کرده بود که نفت برنت به 
دلیل کاهش یک میلیون بشکه در روز از صادرات روسیه در نتیجه عواقب تحریمهای مالی 
و اقدامات خودخواسته شرکتهای انرژی، به بالای ۱3۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد.

نفت نفت 2۰۰2۰۰ دلاری در راه است دلاری در راه است

آکادمی فهرستی از اعطاکنندگان مجسمه های طلایی اسکار 
به برندگان مراسم اعطای جوایز 2۰22 را منتشر کرد.

 »ویل پکر« و »شایلا کوان« تهیه کنندگان مراسم پایانی نود 
و چهارمین دوره جوایز اسکار اعلام کرد »آنتونی هاپکینز«، 
»روث ای. کارتر«، »لیلی جیمز«، »جان لگوئیزامو«، »سیمو 
لیو«، ر»امی ملک« و »اوما تورمن« در مراسم اسکار در روز 
2۷ مارس 2۰22 که به صورت زنده از شبکه ABC پخش می 

شود، از اعطا کنندگان جایزه به برندگان هستند. 
پیش از این نیز چهره هایی چون »کوین کاستنر«، »لیدی 
گاگا«، »رزی پرز« و »کریــس راک« به عنوان اعطا کننده 
جوایز اسکار امسال معرفی شــده بود و بنا بر اعلام آکادمی 
این فهرست تکمیل خواهد شد. مراسم اعطای جوایز نود و 
چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز 2۷ مارس 2۰22 
)بامداد دوشــنبه ۸ فروردین ۱۴۰۱( برگزار می شود و فیلم 
»قدرت ســگ« به کارگردانی »جین کمپیون« با نامزدی 
در ۱2 شاخه و فیلم »تل ماسه« ساخته »دنیس ویلنوو« با 

نامزدی در ۱۰ شاخه پیشتاز این رویداد هستند. 

چه کسانی جایزه اسکار 
می دهند؟

وزارت نيرو 
شركت برق منطقه اي تهران

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي   مناقصه شماره )  14۰۰/22۰16(

شناسه آگهی : ۴2۰۰۱2۸۸۹۰۹ /م- الف

شرکت سهامي برق منطقه اي تهران در نظر دارد جهت "  احداث خط 63 کیلوولت تغذیه پست شهرک صنعتي قرچک )بصورت PC(" از طریق فراخوان 
ارزیابي کیفي )فراخوان ارزیابي کیفي در سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به شماره 2000001008000163 ( نسبت به شناسائي پیمانکاران 

واجد شرایط زیر در سامانه تدارکات الکترونیک دولت اقدام نماید. 
۱. داراي حداقل گواهینامه صلاحیت پایه پنج )۵( در رشته نیرو )انتقال نیرو( 

2. دارا بودن سابقه تامین و اجرا پروژه هاي خطوط فوق توزیع و انتقال 
3. دارا بودن گواهي نامه صلاحیت ایمني از وزارت تعاون ، کار و امور اجتماعي مرتبط با موضوع 

    بدین وسیله از کلیه شرکتهاي واجد شرایط که مایل به شرکت در این ارزیابي کیفي هستند دعوت مي گردد جهت دریافت اسناد ارزیابي کیفي از 
تاریخ ۱۴۰۰/۱2/23 الي ۱۴۰۰/۱2/26به ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR مراجعه و براي دریافت اسناد کیفي 

اقدام نماید.
    اسناد تکمیل شده بایستي تا پایان مورخ ۱۴۰۱/۰۱/2۰ از طریق سامانه مذکورWWW.SETADIRAN.IR ثبت گردد. قابل ذکر است که به اسناد تحویل 

شده بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
علاقمندان به شرکت در مناقصه مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي )توکن( با شماره هاي دفتر ثبت نام ۸۸۹6۹۷3۷ و 

۸۵۱۹3۷6۸ و مرکز تماس 2۷3۱3۱3۱ تماس حاصل نمایند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1400/12/21

شماره : 1327

سعیده محمد  -   ایده روز | مدیرکل دفتر 
طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی از واریز 
یک میلیارد تومان به عنوان مالیات بر خانه های 

خالی از سوی مؤدیان خبر داد.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای 
مالیاتی با بیان این مطلب که درآمد یک میلیارد 
تومانی از خانه های خالی داشــته ایم، گفت: 
تعدادی از مالکان هستند که هنوز افراد ملک 
خود را در سامانه املاک و اسکان کشور ثبت 
نکرده اند و بنابراین سامانه آنها را مشمول مالیات 
شناسایی کرده است.جهانگیر رحیمی، مدیرکل 
دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی درباره 
علت بازگشایی مجدد سامانه املاک و اسکان 
کشور برای درج مشخصات مالکان واحدهای 
مســکونی گفت: در جلســاتی که با معاونت 
مسکن وزارت راه و شهرسازی داشتیم، به این 
نتیجه رسیدیم که علت عمده مشمول مالیات 
شدن مالکان واحدهای مسکونی در حالی که 
این خانه ها خالی نیستند، این بود که این افراد 
ملک خود را در سامانه املاک و اسکان کشور 

ثبت نکرده بودند.
وی با اشاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی 
ایــن افراد را به عنوان مالکان خانه های خالی 
شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی کرده 
بود، اظهار داشت: این وزارتخانه با تقاطع گیری 
ســامانه های اطلاعاتی خود این واحدها را به 
عنوان خانه های خالی معرفی کرد. از سوی دیگر 

سامانه های اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی نیز 
فعال است و افرادی که در این سامانه مشمول 
مالیات بر خانه های خالی شدند می توانند گزینه 

عدم پذیرش را درج کنند.
مدیر کل دفتر فرآیندهای ســازمان امور 
مالیاتی یادآور شد: با استفاده از این سامانه های 
اطلاعاتی قرار است آنهایی که عدم پذیرش را 
ثبت می کنند، راســتی آزمایی شوند که آیا 

واحد مسکونی آنها خالی از سکنه است یا خیر.
وی خاطرنشان کرد: طبق ماده ۱۶۹ مکرر 
قانون مالیات های مســتقیم اگر فردی ملک 
مســکونی خود را در سامانه املاک و اسکان 
ثبــت نکند به عنوان واحد مســکونی خالی 
شناسایی و مشــمول مالیات می شود. با این 
حال باز هم در جلساتی که با معاونت مسکن 
وزارت راه و شهرسازی داشتیم قرار شد بار دیگر 

اطلاع رسانی کنیم که هر کس واحد خود را 
در این سامانه ثبت نکرده، به سامانه املاک و 
اسکان مراجعه و اقدام کند.رحیمی ادامه داد: 
ما این اطلاعات را به وزارت راه و شهرســازی 
ارائه می دهیم تا بررسی کنند؛ در حال حاضر 
تبادل اطلاعات به صورت آفلاین است اما به 
زودی سامانه های ما به تبادل آنلاین اطلاعات 
تغییــر خواهد کرد. همچنین اگر وزارت راه و 

شهرسازی ســامانه را ویرایش و اطلاعات را 
اصلاح کند و به سازمان امور مالیاتی اعلام کند 
خانه مذکور خالی است، این سازمان مالیات 
تعیین شــده برای مودیان را از سامانه حذف 
خواهد کرد؛ این یک فرآیند مستمر خواهد بود.

مدیر کل دفتر فرآیندهای سازمان امور مالیاتی 
تصریح کرد: شناسایی خانه های خالی مربوط 
به وزارت راه و شهرســازی و تکلیف آنهاست. 
سازمان امور مالیاتی تخصص و تکلیفی در این 
خصوص ندارد و ما نمی توانیم به آنها اعلام کنیم 
که عدم پذیرش مودیان را قبول کنند یا خیر.

وی گفــت: تاکنون ۴۹ هزار نفر عدم پذیرش 
مالیات تعیین شــده برای خانه های خالی را 
ثبت کرده اند. ما این اطلاعات را به وزارت راه 
و شهرسازی دادیم و قرار است ظرف دو هفته 
آینده اطلاعات راســتی آزمایی شده را به ما 
بازگردانند.رحیمی تأکید کرد: تاکنون حدود 
هــزار نفر مالیات بر خانه هــای خالی را واریز 
کردند و برخی نیــز آن را پذیرفتند اما هنوز 
واریزی نداشتند.به گفته این مقام مسئول در 
سازمان امور مالیاتی رقم پیش بینی شده برای 
درآمدهای مالیاتی از محل خانه های خالی در 
قانون بودجه سال جاری دو هزار میلیارد تومان 
است اما تاکنون یک میلیارد تومان به عنوان 
این پایه مالیاتی واریز شــده است. همچنین 
۷۶ میلیارد تومان نیز مالیات خانه های خالی 

اشخاص حقوقی شناسایی شده است.

درآمد مالیاتی یک میلیارد تومانی از خانه های خالی

نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با اشاره 
به تحریم روســیه از سوی اروپا گفت: تاجران ایرانی باید 

برای تصاحب بازار روسیه برنامه ریزی بلندمدت کنند.
نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: 
نباید فرصت بازار روسیه را از دست داد، متاسفانه برخی 
از سوءمدیریت ها باعث شد که برخی بازارهای خارجی را 
از دســت بدهیم. باید منتظر باشیم با اتمام واردات مواد 

غذایی از اروپا به روسیه جایگزین آنها شویم.
صدرالدین نیاورانی، نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی با بیان اینکه روسیه از سوی کشورهای اروپایی 
تحریم غذایی نشده اســت، گفت: قراردادهای روسیه با 
کشــورهای اروپایی  بــرای واردات موادغذایی همچنان 
پابرجاســت و اروپایی ها به تعهدات قبلی خود نسبت به 
روسیه عمل می کنند و موادغذایی از اروپا به روسیه حمل 

می شود اما خریدهای جدید انجام نمی شود.
وی با اشاره به سقوط ارزش روبل گفت: تاجران ایرانی 
بعد از سقوط ارزش روبل تمایلی برای صادرات با روسیه 
ندارنــد و از آنجایی که روس ها دلار یا یورویی ندارند که 
تجارت کنند) تحریم ارزی شــده اند( از این رو لازم است 
کــه تجار ایرانی برای تصاحب بازار روســیه برنامه ریزی 

بلندمدت کنند.
وی در پاســخ به این پرســش که با سقوط روبل آیا 
می توان نرخ میوه و صیفی جات را افزایش داد که صادرات 
برای صادرکنندگان توجیه اقتصادی داشته باشد با توجه 
به اینکه نرخ این اقلام نیز در روسیه روند صعودی به خود 
گرفته اســت؟ گفت: مکانیزم قیمت گذاری در بازارهای 
جهانی با بازار داخلی متفاوت است و به راحتی نمی توان 

نرخ ها را تغییر داد به عنوان مثال اگر قیمت یک محصول 
بالا برود تمایل برای خرید کاهش پیدا می کند. قیمت ها 
در بازارهای جهانی رصد می شود و اینگونه بازارها جابه جا 
می شوند.این فعال اقتصادی افزود: اما از آنجایی که روسیه 
از سوی دیگر کشــورها تحریم است ما می توانیم از این 
فرصت به بهترین شــکل استفاده کنیم و حتی قیمت ها 
را افزایش بدهیم. درهای بازار روســیه به روی ایران باز 

شده است و باید از این فرصت بیشترین استفاده را کنیم. 
سرمای روسیه امکان کشت سبزی و میوه را از کشاورزان 
آنجا گرفته است در مناطق جنوبی این کشور کلم، چغندر 
و شــلغم کشت می شود اما نیاز آنها را تامین نمی کند و 
آنهــا نیازمند واردات هســتند.نایب رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی با اشــاره به اقلام صادراتی، گفت: 
انواع صیفی جات و سبزیجات و میوه های ایرانی از جمله 
سیب، گیلاس، هلو، شلیل، کیوی، زردآلو و انواع میوه های 
فصلی قابلیت صادرات به روسیه را دارند.نیاورانی تصریح 
کرد: من از مســئولان تقاضا دارم که فرصت بازار روسیه 
را از دست ندهند متاسفانه برخی از سوءمدیریت ها باعث 
شــد که برخی بازارهای خارجی را از دست بدهیم. باید 
منتظر باشیم با اتمام واردات مواد غذایی از اروپا به روسیه 
جایگزین آنها شویم.این فعال اقتصادی با بیان اینکه دولت 
باید شرایط حمل ونقل برای صادرات را تسهیل کند، گفت: 
صادرکنندگان در بحث کانتینرهای یخچالی و هواپیماهای 
خارجی برای حمل بار با چالش جدی مواجه هســتیم و 

از این رو برای توسعه صادرات باید این موانع رفع شود.
این فعال اقتصادی گفت: صادرات صیفی جات و میوه 

به اوکراین متوقف شده است.

برای تصاحب بازار روسیه برنامه ریزی بلندمدت کنیم

غلامحسین شافعی
رئیس اتاق ایران

مدیریت حوزه آب، نیازمند تدوین نقشه راه 

باید موانع موجود در مدیریت پایدار منابع آب را برطرف کرد و در مسیر مدیریت پایدار 
منابع آب کشــور گام برداشت و یا هزینه سنگین مدیریت ناپایدار، خسارات و ضایعات 

جبران ناپذیر و ویرانگر پس از آن را در آینده پرداخت کرد.
سال ۱۳۹۴ و در دوره ریاســت آقای مهندس جلالپور، عضویت در شورای جهانی آب 
از طرف مرکز به ریاســت اتاق ایران پیشنهاد شد. پس از طی مراحل قانونی، شخصیت 

حقوقی رئیس اتاق ایران عضو شورای جهانی آب شد.
پس از عضویت در شــورای جهانی آب، مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب 
اتاق ایران در راستای مسئولیت اجتماعی-اجرایی خود و آگاهی اذهان عمومی در مورد 
مسئله آب کشور، ابتکار پایه گذاری و برگزاری مراسم سالانه بزرگداشت روز ملی آب را 

ارائه کرده است.
در برگزاری این مراسم و تعیین تاریخ این رویداد، از طرفی در سنت های کهن و قدیمی 
نیاکانمان کنکاش شد و آیین باشکوه »نوروز آب ها« که ایرانیان باستان هر ساله در روز 
۱۳ اسفند به کنار چشمه ها و رودها می رفتند و با برپا کردن مراسم خاصی، عطر و گلاب 
در آب ها می افشــاندند، مد نظر قرار گرفت. از طرف دیگر با توجه به مصادف شدن »روز 
جهانی آب»با ۲ فروردین )۲۲ مارس( و تعطیلات نوروز در نهایت روز ۱۳ اســفند برای 

برگزاری همایش بزرگداشت روز ملی آب انتخاب شد.
دبیرخانه همایش بزرگداشــت روز ملی آب از سال ۱۳۹۴ با شــعار ملی »نجات آب، 
ضرورت ملی، رســالت جهانی« در مرکــز ملی مطالعات راهبردی کشــاورزی و آب 
اتاق ایران آغاز به کار کرد که ســازمان های دیگر از جمله شــرکت مدیریت منابع آب، 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، دفتر آب و خاک جهاد کشاورزی، بخش مراتع و 
آبخوانداری سازمان جنگل ها و مراتع، دفتر آب و خاک و مشارکت های مردمی سازمان 
محیط زیســت و شبکهٔ ســازمان های مردم نهاد، ســازمان آموزش و پرورش، مرکز 
بین المللی قنات و ســازه های تاریخی آبی، سازمان نقشــه برداری کشور و پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری و برخی از سازمان های بین المللی از جمله دفتر فائو در 
ایران، دفتر منطقه ای و کمیسیون ملی یونســکو نیز با دبیرخانه همکاری داشتند. به 
منظور انطباق روز ملی با روز جهانی محورهای همایش هر ســاله متناسب با شعار روز 
جهانی آب انتخاب می شــود که از ســال ۱۳۹۴ )۲۰۱۶( به ترتیب محورهای »آب و 
اشتغال«، »پساب ها« )۲۰۱۷(، »آب و طبیعت« )۲۰۱۸(، »آب برای همه« )۲۰۱۹(، 
»تغییر اقلیم« )۲۰۲۰( و »ارزش آب« )۲۰۲۱( انتخاب شده و امسال نیز )۲۰۲۲(، »آب 

زیرزمینی« در نظر گرفته شده است.
آب های زیرزمینی بزرگ ترین منابع آب شــیرین جهان بوده و برای حیات انســانی و 
همچنین توســعه اقتصادی در مناطق خشک و نیمه خشــک همانند ایران ضروری 
هستند. حدود ۲ میلیارد نفر از مردم جهان، تعداد زیادی از کشاورزان و صاحبان صنایع 
برای تأمین آب مورد نیاز خود به منابع آب زیرزمینی وابسته اند. در ایران، ۵۴ درصد از 

برداشت ها برای مصارف اقتصادی و شرب از منابع آب زیرزمینی تأمین می شود.
در پی اضافه برداشت های انجام شده از آب های زیرزمینی، این منابع حیاتی در بسیاری 
از مناطق جهان، از جمله استرالیا، خاورمیانه، چین، ایالات متحده آمریکا، هند، آفریقای 
شمالی و جنوب اروپا با افت تراز مواجه شده اند. کاهش سطح آب های زیرزمینی منجر 
به کاهش آبدهی چاه ها و افزایش هزینه های پمپاژ، کاهش کیفیت آب، خشک شدن 
تالاب ها، فرونشست زمین، و دیگر اثرات منفی بر روی محیط زیست و اثرات اجتماعی 
شده است. کشور ایران نیز از این امر مســتثنی نبوده و برداشت بی رویه آب از آب های 
زیرزمینی از مسائل اساسی کشور در بخش آب به شمار می آید. وابستگی شدید اغلب 
مناطق ایران به منابع آب زیرزمینی، رشد جمعیت و رشد روزافزون تقاضای منابع آب، 
برداشــت بی رویه و بیش از توان ظرفیت مخازن آب زیرزمینی از یک طرف و وضعیت 
اقلیمی و جغرافیایی کشور و وقوع خکسالی های پی در پی و پدیده تغییر اقلیم از طرف 
دیگر باعث شده است طی دهه های گذشته فشار زیادی بر آبخوان های آب زیرزمینی 
وارد شــود؛ به طوری که تعداد چاه های محفوره از سال ۱۳۵۰ تاکنون حدود ۱۸ برابر و 
از ۴۷ هزار حلقه به ۸۴۹ هزار حلقــه افزایش یابد که در حال حاضر حدود ۴۲ درصد از 

چاه های حفر شده غیرمجاز است.
حفر بی رویه چاه ها، منجر به برداشت و تخلیه بیش از ۱۳۵ میلیارد مترمکعب از منابع 
آب زیرزمینی و همچنین افزایش تعداد دشــت های ممنوعه و بحرانی از ۲۲ دشت در 
ســال ۱۳۴۵ به ۴۱۰ دشت )از مجموع ۶۰۹ دشــت( در حال حاضر شده است. یکی 
از اثرات شــوم این اضافه برداشت های بی رویه آب های زیرزمینی، بروز پدیده فرونشت 
آبخوان است. براساس بررسی ها، احتمال فرونشست در آبخوان های استان های همدان، 
خراســان رضوی، کرمان، تهران، اصفهان و اراک بیشــتر از ســایر استان ها می باشد. 
فرونشست زمین، بسیاری از زیرساخت های حیاتی کشور را تهدید می کند و می تواند 
منجر به خسارت های اقتصادی، حیاتی و اجتماعی گسترده ای شده و پایداری سرزمین 

را تهدید کند.
با بررســی روند تحولات قانونی بهره برداری از آب های زیرزمینی مشخص می شود که 
به تدریج دخالت و اختیارات دولت در اعمال حاکمیت و نظارت بر منابع آب زیرزمینی 
گسترش یافته است؛ اما تمهیدات حقوقی و احکام و قوانین صادر شده در این زمینه و 
تورم قوانین و دستورالعمل ها، تا امروز نتوانسته اند مانع روند برداشت از مخازن ارزشمند 
آب زیرزمینی ایران شوند. با توجه به اینکه در حال حاضر مالکیت منابع آب زیرزمینی 
در اختیــار صادرکننده مجوز بهره برداری قــرار دارد و به وضوح رانت های اقتصادی به 
این حوزه وارد شــده اســت، دیگر نمی توان تصویب قانون را راه حلــی برای صیانت از 
باقی مانده آب های زیرزمینی در فلات ایران و جلوگیری از دســت درازی بیشتر به این 
منابع با ارزش، دانســت.وجود ابرچالش بحران آب در کشور و روند رو به گسترش این 
بحران در کشــور، هیچ تردیدی را برای اصلاح رویکردهای مدیریتی بخش آب کشور 
باقی نگذاشته اســت. اگرچه برنامه ها و راهکارهای مختلفی برای مدیریت این بحران 
تدوین و یا اجرایی شده اند، اما شواهد موجود حکایت از ناکافی بودن و یا اثربخشی اندک 
آن ها دارد. پروژه های تعادل بخشی آب های زیرزمینی مصوب سال ۱۳۹۳ شورای عالی 
آب کشور و عدم اثربخشی آن ها به استناد گزارش ها، شاهدی بر این ادعاست. از جمله 
دلایل این امر، ساختار نامناسب و نامطلوب تدبیر و حکمرانی آب، حاکمیت بیش از نیم 
قرن مدیریت دولتی، نگرش های نادرست منطقه ای، بخشی و محلی و عدم مشارکت 
بهره بردارن و بخش خصوصی در تصمیم گیری ها و مدیریت و فقدان یک برنامه منسجم 

و نظام مند ملی مبتنی بر واقعیت های اجتماعی و اقتصادی کشور است.
با توجه به پیچیدگی های موجود در مســائل مربوط به آب، به کارگیری یک راه حل به 
تنهایی نمی تواند برای رویارویی با چالش آب مؤثر باشــد و به این منظور، لازم اســت 
مجموعــه ای از راهکارها مانند: بازتخصیص هوشــمندانه و تدریجــی آب برای کلیه 
بخش های مصرف، تخصیص آب صرفه جویی شده به محیط زیست، توجه به ردپای آب، 
تحویل آب بر اساس آب قابل برنامه ریزی و متناسب با ظرفیت های اکولوژیکی، تمرکز بر 
افزایش بهره وری آب در کلیه بخش های مصرف، کاهش ضایعات، تعادل بخشی آب های 
زیرزمینی، اصلاح ســاختار آب بر مبنای استقرار نظام تدبیر مناسب آب و فعال سازی 
دیپلماســی آب اســت. نکته مهم متوقف کردن فوری تمام طرح های سرمایه گذاری 
نیمه تمامی است که منابع آبی در دشت های بحرانی را تحت فشار بیشتری قرار می دهد.

اثربخشی هرچه بیشتر راهکارها از طریق مشارکت همگانی میسر خواهد بود. شاید به 
کارگیری برخی از این راهکارها و همچنین ایجاد تغییرات در سیستم فعلی مدیریت 
آب در کوتاه مدت هزینه بر بنظر برسد، ولی باید در نظر داشت که اثرات منفی دراز مدت 
عدم بکارگیری آن ها بسیار بیشتر خواهد بود. بنابراین، یا باید موانع موجود در مدیریت 
پایدار منابع آب را برطرف کرد و در مسیر مدیریت پایدار منابع آب کشور گام برداشت و 
یا هزینه سنگین مدیریت ناپایدار، خسارات و ضایعات جبران ناپذیر و ویرانگر پس از آن 

را در آینده پرداخت کرد.

در بهمن ماه امســال، ۱۵میلیــون و ۷۹۹هزار تن کالا به ارزش ۹میلیارد و 
۸۵۸میلیون دلار بین ایران و کشورهای دیگر تبادل شد که نسبت به بهمن ماه 

سال قبل ۴۵درصد در وزن و ۵۲درصد در ارزش رشد داشته است.
سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک در خصوص تجارت غیرنفتی کشور در 
ماه بهمن اظهارکرد: در بهمن ماه امسال ۱۵میلیون و ۷۹۹هزار تن کالا به ارزش 
۹میلیارد و ۸۵۸میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها تبادل شد که نسبت به 
بهمن پارسال ۴۵درصد در وزن و ۵۲ درصد در ارزش و نسبت به دی ماه امسال 

۴۱درصد در وزن و ۲۱درصد در ارزش افزایش داشته است.
وی در خصوص ســهم صادرات غیرنفتی از کل تجارت در ماه بهمن گفت: 
۱۲میلیون و ۲۳۳هزار تن کالای ایرانی به ارزش چهار میلیارد و ۷۵۴میلیون دلار 
در این ماه به سایر کشورها صادر شد که نسبت به بهمن سال قبل، ۴۵درصد در 
وزن و ۶۴درصد در ارزش رشد داشته است و نسبت به دی ماه امسال، ۵۱درصد 

در وزن و ۳۱درصد در ارزش، افزایش را شاهد هستیم.
لطیفی افزود: در مدت سی روز بهمن ماه، چین با خرید دو میلیون و ۱۳هزار 
تن کالای ایرانی به ارزش یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار و رشــد ۵۶درصدی 
نسبت به مدت مشابه و کاهش ۶درصدی نسبت به دی ماه در جایگاه نخست، 
ترکیه با رشد ۵۰۴ درصدی نسبت به بهمن ۱۳۹۹و ۱۶۹درصدی نسبت به دی 
ماه با خرید سه میلیون و ۲۳۰هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۷۶میلیون 
دلار، عراق با رشد ۱۰۳درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل و ۸۰درصدی 

نسبت به دی ماه، با خرید دو میلیون و ۹۷۸هزار تن کالا به ارزش ۹۲۷میلیون 
دلار، امارات با ۸۱۴هزار تن کالا به ارزش ۴۳۰میلیون دلار و رشــد ۹درصدی 
نسبت به مدت مشابه و رشد ۱۷درصدی نسبت به دی ماه و افغانستان با خرید 
۲۶۱هزار تن کالا به ارزش ۱۱۶میلیون دلار با کاهش ۴۸درصدی نسبت به مدت 
مشابه و هشت درصدی نسبت به دی ماه، پنج مقصد نخست صادرات کالاهای 

ایرانی در بهمن ماه بودند.

 میزان واردات به کشور در بهمن ماه
سخنگوی گمرک در خصوص میزان واردات به کشور در بهمن ماه گفت: سه 

میلیون و ۵۶۶هــزار تن کالای وارده به ارزش پنج میلیارد و ۱۰۴میلیون دلار 
در ماه یازدهم سال ۱۴۰۰ از گمرکات اجرایی ترخیص شد که نسبت به مدت 
مشــابه ۴۶درصد در وزن و ۴۲درصد در ارزش رشد داشته و نسبت به ماه قبل 

۱۵درصد در وزن و ۱۳درصد در ارزش، افزایش را شاهد بودیم.
لطیفی در خصوص کشورهای نخست طرف معامله در بهمن ماه توضیح داد: 
چین با فروش ۴۰۶هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۷۱میلیون دلار و رشد 
۷۳درصدی نســبت به مدت مشــابه و ۴۰درصدی نسبت به دی ماه، امارات با 
یک میلیون و ۲۷۱هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۲۹میلیون دلار و رشد 
۴۶درصدی نسبت به بهمن سال قبل و کاهش یک درصدی نسبت به دی ماه، 
ترکیه با ۲۵۴هزارتن کالا به ارزش ۴۷۲میلیون دلار و رشد ۱۳ درصدی نسبت به 
بهمن ۹۹ و کاهش ۱۲درصدی نسبت به دی ماه امسال، آلمان با فروش ۱۱هزار 
تن کالا، به ارزش ۱۳۰میلیون دلار و کاهش ۴۰درصدی نسبت به مدت مشابه و 
۱۳درصدی نسبت به دی ماه و عراق با ۳۵۰هزار تن کالا به ارزش ۱۲۹میلیون 
دلار و رشــد ۶۹۹درصدی نسبت به بهمن سال قبل و ۲۱۴درصدی نسبت به 
دی ماه، به ترتیب پنج شــریک اول جمهوری اسلامی ایران در تامین کالاهای 
مورد نیاز کشور در بهمن ماه ۱۴۰۰بودند.سخنگوی گمرک در خصوص کالاهای 
عبوری و ترانزیتی کشور در بهمن ماه گفت: بیش از یک میلیون و ۷۰هزار تن 
کالای خارجی از مسیر کشورمان عبور کرد که نسبت به مدت مشابه در بهمن 

سال قبل، ۳۶درصد افزایش داشته و نسبت به دی ماه بدون تغییر بوده است.

تجارت ایران ۱۰ میلیاردی شد

ایران در سال ۱۴۰۰ به طور جدی با چالش در تولید همزمان انرژی برای 
مصارف خانگی و صنایع مواجه بوده اســت؛ اما چرا کشور در چنین شرایطی 
قرار گرفته و برای تولید پایدار انرژی با مشکل جدی مواجه شده؟ آیا چنین 
وضعیتی قابل پیش  بینی نبوده؟ عدم سیاســت گذاری  های مدون بلندمدت در 
حوزه انرژی و وجود قیمت  گذاری  های دستوری چه نقشی در این زمینه ایفا 

کرده  اند؟ آیا ادامه این روند امکان  پذیر است؟!
 می  توان گفت مهم ترین بخش اقتصاد ایران و به واقع مزیت نسبی اقتصاد 
ما، انرژی است. ایران به دلیل دارا بودن انواع منابع طبیعی و همچنین بهره -

مندی از آب و هوای چهارفصل به طور بالقوه سبد متنوعی از منابع انرژی  های 
تجدیدناپذیر و تجدیدپذیر را در اختیار دارد. اما به دلیل عدم توجه به روندهای 
تاریخی انرژی در جهان و همچنین عدم برنامه  ریزی  های مناسب بلندمدت در 
حوزه انرژی، ایران طی چند دهه از بزرگترین صادرکننده انرژی به بزرگترین 

مصرف  کننده انرژی جهان )به صورت سرانه( تبدیل شده است.

 یارانه  های انرژی می  تواند استمرار یابد؟
میزان یارانه انرژی  های فسیلی در ایران در مقایسه با سایر کشورهای دنیا 
بسیار بالا است؛ از طرف دیگر ارزش  افزوده مصرف سرانه انرژی در ایران بسیار 
پایین است. بنابر آمار به وضوح شاهد ناکارایی  های گسترده در مصرف انرژی )به 
ویژه برق و گاز( در ایران هستیم و با قیمت  گذاری  های دستوری عملا قیمت  های 
نسبی در بسیاری از موارد از میزان واقعی خود تفاوت چشمگیری دارند. همین 
امر سبب می  شود اقتصاد کشور از مزیت  های نسبی خود دور شود و علاوه بر 
مصرف بی  رویه و نابهینه، در مسیرهای تولید ناکارا نیز قرار بگیرد. به طور مثال 
آیا اگر قیمت  های برق به سمت میزان صحیح خود اصلاح شوند صنایع فولادی 
و آلومینیومی همچنان سودآور خواهند بود؟ قطعا خیر. کاملا مشهود است که 
در چنین شــرایطی یارانه از صنعت برق به صنایع دیگر منتقل شده و ضمن 
علامت  دهی اشــتباه در اقتصاد کشور و تولیدات ناکارا، نابودی صنعت برق و 
تبعاتــی چون ناپایداری در تولید انرژی و به تبع ناپایداری در تولید صنایع را 
در پی دارد. ســوال این است که در چنین شرایطی یارانه  های انرژی می  تواند 

استمرار یابد؟! قطعا خیر.

صنعت برق نتیجه ندیدن علامت دهی قیمت ها
در حال  حاضر برق در ایران به شــیوه  های برق آبی )که با خشکسالی دچار 
نوســان می  شود(، گازی، سیکل  ترکیبی و یک درصد از تولید کل انرژی برق 
هم به صورت اتمی تولید می  شود. در عمل حدود ۷۵ درصد تولید برق ایران 
به صورت گازی است. ضمنا باید توجه شود که گاز هم برای صنعت برق درحال 
 حاضر رایگان است و خود این موضوع یک چالش مهم در تولید پایدار انرژی 
است و امنیت تولید برق را به خطر می  اندازد. به طوری که در فصول گرم سال 
مشکل تامین برق و در فصول سرد مشکل کمبود گاز )و حتی برق( داریم. به 
عبارت دیگر با وجود منابع بالقوه انرژی، سبد کامل و جامعی از انرژی نداریم.

بدیهی است این قیمت  های نسبی واقعی هستند که می  توانند علامت  دهی 
صحیح در اقتصاد انجام دهند و مصرف، سرمایه  گذاری و تولید را در جهت منافع 
اقتصادی پایدار هدایت کنند. اما چون در ایران برنامه بلندمدت در حوزه انرژی 
نداشته  ایم و همیشه نگاه سیاست گذار کوتاه  مدت و دستوری بوده، قیمت  های 

نسبی نتوانسته  اند هدایت منابع صحیحی در این حوزه انجام دهند.

 قیمت صحیح چه باید باشد؟
در فرآیند ارزش  گذاری شــرکت  ها برای آینده باید به این نکته توجه شود 
که در حال  حاضر قیمت انرژی برای صنایع ما بسیار ارزان است و همین باعث 
شــده صنعت برق بسیار ضعیف شود و با این حساب آیا ممکن است صنعت 
برق رو به نابودی باشد اما صنایع دیگر همچنان از یارانه برق بهره  مند بمانند؟

البته ســاده  انگارانه اســت که فکر کنیم منظور از اصلاح قیمت  ها، برابری 
قیمت  های انرژی داخلی با قیمت  ها جهانی است. بدیهی است قیمت هر کالا یا 
خدمتی در هر کشور باید با توجه به شرایط آن کشور و در نظر گرفتن مزیت  های 
نسبی و هزینه  های فرصت در آن کشور تعیین می  شود. مزیت  های نسبی مبنای 
تجارت بین  الملل هستند و عدم توجه به این مساله خود آثار بسیار مخربی دارد؛ 
چرا که مثلا اگر همه قیمت  ها در ایران برابر کشور توسعه  یافته  ای مثل آلمان 
باشد آیا دلیلی برای سرمایه  گذاری در ایران وجود دارد؟! وقتی سایر شرایط قابل 
مقایسه نیست پس قیمت  ها هم کاملا قابل مقایسه نخواهند بود؛ سرمایه  گذار 
در ایران به دلایل مرتبط با عدم ثبات سیاسی و اقتصاد، صرفه ریسک بالایی 

می  طلبد پس اگر تمام قیمت  ها جهانی باشند عملا انگیزه سرمایه  گذاری در 
ایران نه تنها برای سرمایه  گذار خارجی بلکه برای خود ایرانیان مقیم کشور هم 

توجیه  پذیر نخواهد بود.

 تجربه اصلاح یارانه  ها در ایران
تجربه دهه ۸۰ در جهت اصلاح یارانه  ها می  توانست بسیار مفید باشد؛ ایده 
خوبــی بود اما در عمل برخی اصول در این زمینه مغفول ماند. اول اینکه در 
شرایط تورمی نباید قیمت ثابتی برای انرژی در نظر گرفت؛ در چنین شرایطی 
باید قیمت  ها شناور شوند تا در یک افق زمانی از پیش تعیین شده به سمت 
میزان واقعی خود که حداقل برابر هزینه فرصت انرژی در کشور باشد همگرا 
شوند. علاوه  بر این منابع حاصله از اصلاح قیمت  ها باید طبق قانون بین دولت 
و مردم تقسیم می  شد و همین مساله اگر به درستی صورت می  گرفت تا حد 
قابل توجهی می  توانست موانع اجتماعی و سیاسی در مقابل اصلاح یارانه  ها را 

کم کند درحالی که در عمل از این موضوع قانونی تخطی شد.

 راه  حل چیست؟
آنچه مهم اســت توجه به لزوم توقف قیمت  گذاری  های دستوری و ایجاد 
مکانیسم تعدیل تدریجی و شناور قیمت  های انرژی به سمت قیمت  های نسبی 
واقعی است. بدیهی است در بلندمدت قیمت  ها باید به گونه  ای باشد که حداقل 
هزینه  های فرصت ســرمایه  گذاری** در صنعت برق را پوشش دهد. در این 
راستا باید برنامه  ریزی مدون بلندمدت با ضمانت اجرایی دقیق صورت بگیرد 
و قیمت  ها در یک روند بلندمدت اصلاح شوند. ضمنا با استفاده از تجربه دهه 
۸۰ و با اختصاص منابع حاصله از اصلاح قیمت  ها و به علاوه اختصاص بخشی 
از منابع نفتی حاصله از رفع تحریم  های احتمالی، در حوزه انرژی )برای حفظ 
و حتی افزایش امکان برداشت منابع تجدیدناپذیر و به علاوه در زیرساخت  های 
بهره  برداری از منابع تجدیدپذیر )خورشیدی، بادی، اتمی و...((، از ظرفیت احیای 
برجام برای ورود تکنولوژی در جهت افزایش بهره  وری انرژی اســتفاده شود. 
بدیهی است اصلاح قیمت  ها به سمت قیمت های نسبی صحیح، تولید و مصرف 

انرژی را به سمت میزان بهینه هدایت خواهد کرد.

اصلاح قیمت ها در وضعیت تورمی چگونه  ممکن است؟
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کف و سقف حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱؟
زهرا جعفــری  -   ایده روز  | چانه زنی 
برای تعیین مــزد۱۴۰۱ همچنان ادامه دارد 
و شــرکای اجتماعی امیدوار هســتند تا در 
ضرب الاجل ۲۱اســفند، به توافقی جامع در 

این ماجرا دست یابند.
نماینــدگان کارگری و کارفرمایی به دلیل 
تعهدی که در مورد نشــر ندادن اعداد و ارقام 
مطــرح شــده در مذاکرات مــزدی داده اند، 
اطلاعــات روشــنی در مورد پیشــنهادهای 
ارائه شده در جلسات شــورای عالی کار ارائه 
نمی دهند؛ اما بررسی اظهارات جسته وگریخته 
نمایندگان دو طرف در گفت وگو با رســانه ها 
می تواند به شکل گیری سناریوهای محتمل یا 

مطرح در مذاکرات مزد کمک کند.

 بالاترین پیشنهادی که کارفرمایان 
برای افزایش مزد ۱۴۰۱

هفته گذشــته، اصغر آهنی هــا، نماینده 
کارفرمایان در شــورای عالی کار گفته بود: از 
نظــر گروه کارفرمایی حداکثر افزایشــی که 
برای دستمزد کارگران در سال آینده باید رخ 
دهد، به  اندازه تورم خواهد بود. البته او در این 
مصاحبــه به صراحت اعلام نکرد که منظور از 
نرخ تورم کدام نرخ است؛ اما از سابقه بحث های 
کارفرمایی در مذاکرات مزدی چنین برمی آید 
که آنها نرخ تورم انتظاری ســال آینده که در 

بودجه هم اعلام می شود را مدنظر دارند.
با این حســاب، تا اینجــای کار بالاترین 
پیشــنهادی کــه کارفرمایان بــرای افزایش 
مــزد۱۴۰۱ دارند، همــان تــورم انتظاری 
۳۰درصدی برای ســال۱۴۰۱ است. از سوی 
دیگر گروه کارفرمایی در مذاکرات امسال تأکید 
دارد که این افزایش روی مزد پایه انجام شود 

و مانند سال های قبل، بخشی از آن در قالب 
مزایای مستمر اعمال نشود تا حداقلی بگیران 
که طبق آمار خود کارفرمایان، ۴۶درصد کل 
کارگران را شــامل می شــود، از کل افزایش 

۳۰درصدی بهره مند شوند.
حداقل مزد کارگری در امسال ۲میلیون و 
۶۵۵هزار تومان بوده که با افزایش ۳۰درصدی 
بــه ۳میلیــون و ۴۵۱هزار تومان می رســد. 
در ایــن وضعیت، مزد و مزایــای یک خانوار 
۳.۳نفره کارگری از ۴میلیون و ۵۰هزار تومان 
در امســال با احتســاب حق اولاد و مزایای 
کارگری تقریبا به ۴میلیون و ۹۶۰هزار تومان 
 خواهد رســید؛ یعنی دریافتــی این خانوار با 
پیشــنهاد ۳۰درصدی کارفرمایان ۹۰۰هزار 

تومان افزایش می یابد.

 توافق جدیدی در مذاکرات مزدی 
انجام نشد

آخرین رقمی که به عنوان پیشنهاد کارگران 
در مورد مزد۱۴۰۱منتشر شده مربوط به هادی 
ابوی، عضو کارگری شورای عالی کار است که 
اعلام کرده: رقم پیشــنهادی گروه کارگری 
برای دستمزد ۱۴۰۱ با توجه به سبد معیشت 
۸میلیون و ۹۷۹هزارتومانی و نرخ تورم انتظاری 
سال آینده، ۱۱میلیون تومان است. البته این 
پیشنهاد رسمی گروه کارگری نیست و دیگر 
نمایندگان کارگری نیــز حاضر به ارائه عدد 
و رقم های ردوبدل شــده در شورای عالی کار 
نیســتند.فرامرز توفیقی، یکی از نمایندگان 
کارگران در شورای عالی کار با تأکید بر اینکه 
به جز هزینه معیشت، هنوز توافق جدیدی در 

مذاکرات مزدی انجام نشده، می گوید: شرکای 
اجتماعی از سال ها پیش یک قرار نانوشته دارند 
که در زمان مذاکرات مزد، پیشنهادهای خود یا 
طرف مقابل را به خارج از شورا منتقل نمی کنند 

تا فضای مذاکرات تحت تأثیر قرار نگیرد.
توفیقــی اتفــاق مثبــت در مذاکــرات 
مزد۱۴۰۱را رعایت بی طرفی دولت و تمرکز 
بر تســهیل گری اعلام می کند و می افزاید: تا 
اینجای کار نمایندگان دولت هیچ مداخله ای 
در تعییــن مــزد نداشــته اند و فقط تلاش 
کرده اند حصول توافق کارفرمایان و کارگران 
را تسهیل کنند درحالی که در سال های قبل 
به دفعــات دولت در نقشــه مداخله گر ظاهر 
 و حتــی مصوبه مزد ســال۹۹ بدون امضای

 کارگران ابلاغ شد.

 شکاف مزد و معیشت
توفیقی، قبلا گفته بود در جریان تعیین مزد 
براساس ماده۴۱ قانون کار که نرخ تورم و هزینه 
معیشت را ملاک قرار می دهد، باید اثر نرخ تورم 
روی هزینه ها برآورد شــود نه اینکه مزد پایه 
به اندازه نرخ تورم افزایش یابد؛ چراکه به دلیل 
شــکاف مزد و معیشــت، این مقدار افزایش 
نمی تواند هزینه های تحمیل شــده از ناحیه 
تورم را جبران کند.با این تفاصیل، اگر فرض 
بر این باشد که کارگران هم در شورای عالی کار 
نرمش نشان دهند و کف مطالبات خود را تا 
جبران هزینه تحمیل شده از سوی تورم پایین 
بیاورند، در این صورت می توان اینگونه محاسبه 
کرد که هزینه معیشت یک خانوار ۳.۳نفره در 
بهمن امسال ۸میلیون و ۹۷۹هزار تومان تعیین 
شده و براساس تورم انتظاری قرار است تا پایان 
سال بعد ۳۰درصد دیگر نیز به آن افزوده شود.

 در این وضعیت هزینه معیشــت 
کارگران ۲.۷میلیون تومــان اضافه خواهد 
شــد و براســاس مطالبه قبلی کارگران، در 
بدترین وضعیت ممکن باید معادل این رقم به 
حداقل دریافتی یک خانوار کارگری ۳.۳نفره 
اضافه شود.مزد و مزایای دریافتی این خانوار 
در امســال ۴میلیون و ۵۰هزار تومان بوده و 
بــرای تحقق این مطالبه، بایــد کل این رقم 
معــادل ۶۶.۶درصد افزایش پیــدا کند و به 
۶میلیــون و ۷۵۰هزار تومان برســد.در این 
میان اگر کارفرمایان همچنان اصرار دارند که 
فقط حداقل مــزد افزایش یابد و مزایا تغییر 
نکند، باید بــا افزایش ۱۰۱درصدی مزد پایه 
 موافقت کنند تا هزینه تحمیل شده به معیشت 

کارگران جبران شود.

 افزایش ساعت کاری سامانه های بانکی در آخرسال
ساعات کاری سامانه های ســاتنا و پایا، با هدف ایجاد ســهولت در پرداخت های 
مشتریان شــبکه بانکی در ایام پایانی ســال، افزایش یافت. بانک مرکزی اعلام 
کرد: ساعت پایان کار سامانه ســاتنا در روزهای ۲۶ و ۲۸ اسفندماه برای دستور 
پرداخت های بین مشتری ساعت ۲۰:۳۰ و دستور پرداخت های بین بانکی ساعت 
۲۱:۰۰ تعیین شده است. در همین راستا در روز ۲۹ اسفندماه دستور پرداخت های 
بین مشتری تا ساعت ۱۶:۳۰ و دستور پرداخت های بین بانکی تا ساعت ۱۷:۰۰ 
در سامانه ساتنا انجام خواهد گرفت. همچنین سامانه پایا، همانند روزهای عادی 
)غیرتعطیل رسمی( شامل چهار چرخه بوده و دستور پرداخت های شاپرکی نیز 
در چرخه اول )۰۳:۴۵ بامداد( تسویه خواهند شد. شایان ذکر است همانند روال 
روزهای عادی )غیرتعطیل رسمی(، اسناد تسویه بین بانکی )Net( کلیه سامانه ها 
)شتاب، پایا، پل، تجمیع قبوض و...( در تاریخ ۲۹ اسفندماه نیز در سامانه ساتنا تسویه 
شده و بانک ها با توجه به وضعیت نقدینگی حساب خود نزد بانک مرکزی در این 
روز، در صورت تمایل مجازند نسبت به ارسال دستورپرداخت های ساتنا اقدام کنند.

 مؤسسه اعتباری توسعه منحل شد
با تصمیم شورای پول و اعتبار مؤسسه اعتباری توسعه رسماً منحل شد. به گزارش 
تسنیم، طبق پیامک ارسالی مؤسسه اعتباری توسعه به سپرده گذارانش، این مؤسسه 
با تصمیم شورای پول و اعتبار منحل شده است. سپرده گذاران مؤسسه توسعه تا ۲۵ 
اسفند ماه با مراجعه به شعب این مؤسسه باید حساب های خود را ببندند. مؤسسه 

توسعه بیش از ۳۰۰ کارمند و ۳۰ شعبه دارد و با مشکلات مالی همراه است.

 طلا از مرز ۲۰۰۰ دلار برگشت
قیمت طلا در معاملات روز سه شــنبه بازار جهانی تحت تأثیــر دلار قوی، از مرز 
۲۰۰۰ دلار عقب نشینی کرد و کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا 
برای تحویل فوری با ۰،۵ درصد کاهش، به ۱۹۸۸ دلار و ۷۸ ســنت رسید. بهای 
معاملات این بازار روز دوشنبه تا مرز ۲۰۰۲ دلار و۴۰ سنت صعود کرده بود. در بازار 
معاملات آتی امریکا، بهای هر اونس طلا با ۰،۲ درصد کاهش، به ۱۹۹۲ دلار و ۴۰ 
سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه با ۱،۵ درصد افزایش، در ۱۹۹۵ 
دلار و ۹۰ سنت بسته شــده بود. موجودی طلای »اس پی دی آر گلد تراست« که 
بزرگترین صندوق ETF تحت پشتوانه طلا در جهان است روز دوشنبه ۰،۸ درصد 
رشد کرد و به ۱۰۶۲،۷ تن رسید که بالاترین میزان از اواسط مارس سال ۲۰۲۱ 
بود. مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت سیتی ایندکس گفت: به همین 
سادگی نیست که غرب بخواهد یک باره واردات نفت و گاز روسیه را ممنوع کند و 
مدت طولانی تری زمان می برد. بنابراین بازارها در حال ارزیابی مجدد هستند و همه 
اطلاعات را جذب می کنند. تقاضا برای طلا اندکی کمتر شده اما همزمان این فلز 
ارزشمند رشد قیمت اخیرش را واگذار نمی کند. مذاکره کنندگان روسی پس از 
مذاکره با اوکراین، اعلام کردند تحولات مثبتی برای اعلام ندارند. بر اساس گزارش 
رویترز، شاخص دلار پس از خبر احتمال ممنوعیت واردات نفت روسیه به امریکا، 
روز دوشنبه نزدیک به بالاترین حد ۲۱ ماه گذشته ایستاد و طلا را برای دارندگان 

ارزهای دیگر جذاب تر کرد. 

 بازگشایی نماد شرکت های سهام عدالت بعد از اصلاحات در آیین نامه
رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار، 
اعلام کرد که طبق تصمیم شورای عالی بورس، تا زمان اعمال اصلاحات درآیین 
نامه اجرایی آزاد سازی سهام عدالت، نمادهای این شرکت ها کماکان بسته خواهند 
ماند.»سعید واشقانی فراهانی« در گفت وگو با »ایران« افزود که از مجموع ۲۶ شرکت 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت که سهام آنها در بازار سرمایه عرضه شده نماد 
۱۲ شرکت از قبل تعلیق بوده و نماد ۱۴ شرکت  هم که باز بود به دلیل لزوم شناسایی 
سهامداران برای تخصیص سود سهام عدالت متوقف شده است.به گفته وی، با توجه 
به ابلاغیه شورای عالی بورس تا تصمیم گیری نهایی در مورد اصلاحات آیین نامه 
اجرایی آزادسازی سهام عدالت،  نماد ها بازگشایی نخواهد شد.رئیس اداره نظارت 
بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با توجه به الزام 
برای اصلاح این آیین نامه، افزایش سرمایه و روش حسابداری سرمایه گذاری در 
این شرکت ها تغییر خواهد کرد که ممکن است بر میزان شناسایی سود و عملکرد 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت تأثیرگذار باشد.وی، در عین حال 
بازگشایی نماد شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت در بازار را منوط 
به نهایی شــدن اصلاحات در آیین نامه اجرایی آزادسازی سهام عدالت دانست و 
گفت که زمان مشخصی را نمی توان برای بازگشایی نماد این شرکت ها اعلام کرد 
اما بازگشایی نمادها حتمی است.واشقانی فراهانی، احتمال بروز برخی تخلفات از 
آیین نامه ها و مقررات را در شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت تأیید کرد و گفت 
که  در آیین نامه جدید و با اعمال اصلاحات تخلفات به حداقل ممکن خواهد رسید.

در اجرای تکالیف سازمان امور مالیاتی، در این دوره زمانی حدود ۲۷۸ هزار میلیارد 
تومان مالیات وصول شده که رشد ۶۱ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل را 
نشان می دهد که به این ترتیب، تکلیف بودجه ای سازمان در سال جاری به طور کامل 

انجام شده و رکورد جدیدی در وصولی درآمدهای مالیاتی به ثبت رسیده است.
در ۱۱ ماهه امسال و در بخش مالیات های مستقیم، حدود ۱۶۸ هزار میلیارد تومان 
مالیات وصول شده که رشد ۵۶ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل را نشان 
می دهد. منظور اضافه کرد: اقدامات لازم برای وصول منابع جدید از جمله مالیات 
خودروهای گرانقیمت، مالیات واحدهای مسکونی گرانقیمت و مالیات خانه های خالی 
که تاکنون معطل مانده بود، صورت گرفته است.بدیهی است  گذار نظام مالیاتی به 
وضعیت مطلوب از طریق هوشمندسازی و داده مبنا کردن فرایندهای مالیاتی، نقش 
مهمی در افزایش کارایی و توانمندسازی نظام مالیاتی در تأمین درآمدهای مالیاتی 
ایفا می کند.در رویکرد تحولی جدید، نظام مالیاتی به ســمت شیوه های اثربخش 
و مطلوب مالیات ســتانی، مؤدی مــداری و افزایش اقتدار و اعتبار نظام مالیاتی در 
حرکت است و فرایندها و سازوکارهایی که مبتنی بر اطلاعات و داده های دریافت 
شده از مراجع ذیربط و همچنین سامانه های مالیاتی است، مبنای تشخیص درآمد 
و وصول عادلانه مالیات خواهد بود. نظام مالیاتی در تلاش است تا با هوشمندسازی 
فرایندهای مالیاتی، مبارزه جدی با فرارهای مالیاتی و ارائه خدمات الکترونیکی مؤثر، 
ضمن افزایش رضایتمندی مؤدیان، اقدامات مؤثری را نیز برای تحقق درآمدهای 
مالیاتی پیش بینی شــده در بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور که با رشد چشمگیری 
نیز همراه است، به اجرا در آورد. وی در خاتمه تأکید کرد: رویکرد اصلی سازمان در 
فرایند مالیات ستانی این است که ضمن برنامه ریزی هدفمند برای استفاده بهینه 
از ظرفیت های موجود، رشــد درآمدهای مالیاتی با تکیه بر اطلاعات شفاف، دقیق 
و بدون فشار بر مؤدیان دارای پرونده و منضبط انجام گیرد و به گونه ای عمل شود 
که با تمرکز بر پایه های جدید مالیاتی حتی از بار مالیاتی بخش تولید کاسته شود.

داوود منظور
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

همه درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده 
سال ۱۴۰۰ محقق شد

  خبرخبر
افزایش قیمت های جهانی بر روی )EPS( شرکت ها 

تأثیر گذار است.
بازار سهام با کاهش محسوس معاملات نسبت به سه 
روز قبل در هفته جاری مواجه شد. در جریان معاملات 
دیروز شاخص کل به رهبری سه گروه، فرآورده های نفتی، 
خــودرو و بانک ها، با کاهش ۶ هزار و ۲۶۳ واحدی، در 
عدد یک میلیون و ۳۳۶ هزار واحد ایستاد. در این روز، 
۲۴۳ نماد با افزایش قیمت و ۳۷۸ نماد با کاهش قیمت 
روبه رو شدند و در مجموع بازار بورس و فرابورس، تعداد 
۹ میلیــارد و ۷۷۲ میلیون برگ ســهم در ۶۲۴ هزار و 
۵۵۳ نوبــت و به ارزش ۷ هــزار و ۱۷۶ میلیارد تومان 
معامله شد. ســه نماد »شستا«، »شتران« و »شبندر« 
بیشترین تراکنش را به خود اختصاص دادند. در جریان 
معاملات دیروز، نماد های »فولاد«، »شستا« و »وبملت« 
بیشترین تأثیر منفی و نماد های »شتران«، »ومعادن« 
و »کاوه« بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس 
داشــته اند. در فرابورس نیز نماد های »فزر«، »تجلی« و 
»کرمان« بیشترین تراکنش را به خود اختصاص دادند و 
»زاگرس«، »آریا« و »صبا« تأثیرگذارترین ها بر شاخص 
بودند. نمادهای »تجلی«، »خدیزل« و »شکام« بیشترین 
خالص خرید حقیقی و سهام »فملی«، »شبندر« و »فزر« 
بیشترین خالص خرید حقوقی را به خود اختصاص دادند. 
در جدول حجم معاملات دیروز به تفکیک صنایع آورده 
شده است. طبق ارقام جدول، حجم معاملات در صنایع 
»محصولات شیمیایی«، »خودرو و قطعات«، »بانک ها 
و مؤسســات اعتباری«، »انبوه ســازی« و »محصولات 
دارویی« از میانگین ۳۰ روزه کمتر و در صنایع »فلزات 
اساسی«، »فرآورده های نفتی«، »محصولات شیمیایی« 
و»حمل و نقل و انبارداری« از میانگین ۳۰ روزه بیشتر 
بوده اســت. افزایش و کاهش حجم معاملات در صنایع 
نشان دهنده تغییرات عرضه و تقاضا برای سهام شاغل در 
این صنایع است. بر این اساس بیشترین حجم معاملات 

در سهام شرکت های صادراتی بوده است.

 بازار تحت تأثیر نااطمینانی ها
بازار دیروز همچنان تحت تأثیر نااطمینانی ها در مورد 
بازار های موازی و شرایط کلان اقتصادی و سیاسی ایران و 
جهان قرار داشت. درحالی که خبرهای رسیده در ابتدای 
هفته از نهایی شدن مذاکرات وین خبر می داد. انتظارات 
در مورد افزایش دسترسی بانک ها و افزایش فروش در 

صنایع معدنی و فلزات و بهبود )EPS( شرکت ها، منجر 
به افزایش تقاضا از طرف سهامداران خرد در بازار شد. با 
اعلام روسیه مبنی بر درخواست تضمین از امریکا برای 
عدم خروج دوباره از توافق انجام شده تاحدی انتظارات را 
تحت الشعاع قرار داد و تقاضا در سهام مرتبط با مذاکرات 

وین تا حدی تعدیل شد. 
همچنیــن در روز های گذشــته نــرخ ارز با کاهش 
روبه رو شــد. به نحوی که دلار دیروز در کانال ۲۵ هزار 
تومان معامله شد. کاهش تدریجی قیمت ارز می تواند بر 
سود های شناسایی شده در شرکت های صادراتی مانند 
پتروشیمی ها، فلزات اساسی و برخی شرکت های سیمانی 
و دارویی تأثیر گذار باشد. این روند می تواند در دوره های 
مالی پیش رو، درآمدهای حاصل از تســعیر نرخ ارز را با 
کاهش روبه رو کند و در مجموع ســود ریالی کمتری را 
برای ســهامداران به ارمغان بیاورد. لازم به ذکر است، 
کاهش تدریجی نرخ ارز روی کاهش هزینه شرکت هایی 
که تولیدشان به واردات وابسته است تأثیر می گذارد و 
از این طریق به رشــد بازدهی و افزایش حاشــیه سود 
این شــرکت ها کمک می کند. مورد دیگری که بر بازار 
تأثیر گذار خواهد بود، حذف ارز ترجیحی از طرف دولت 
است که بیشترین تأثیر این موضوع بر صنایع دارویی و 

صنایع غذایی خواهد بود. 
بنا به گفته کارشناسان، حذف ارز ترجیحی در بلند 
مدت می تواند توان رقابتی شرکت های دارویی را افزایش 

دهــد و از واردات داروهای مشــابه و با قیمت ارزانتر و 
کیفیت کمتر، جلوگیری کند.

 هشدار روسیه در مورد نفت 3۰۰ دلاری
 افزایش تنش هــا در اروپا و افزایش نرخ انرژی و به 
خصوص نفت وگاز در روزهای گذشــته، پر بحث ترین 
موضوع درمیان کارشناسان بازار بوده است. در روز های 
گذشته مسکو درباره عواقب اعمال تحریم نفت روسیه 
از ســوی واشنگتن و اتحادیه اروپا هشدار داد. به گفته 
معاون نخست وزیر روسیه با اعمال چنین تحریم هایی، 
قیمت نفت غیر قابل پیش بینی و احتمالاً در بالای ۳۰۰ 

دلار قرار خواهد گرفت. 
به عقیده برخی کارشناســان افزایش قیمت انرژی، 
به دلیل تمهیداتی که از طرف دولت اندیشــیده شــد، 
نمی تواند بر صورت های مالی پتروپالایشی ها تأثیر گذار 
باشــد. اما برخی کارشناســان از ایجاد بازار های جدید 
برای محصولات شرکت ها و تغییرات شاخص های کلان 
اقتصادی سخن می گویند و بر این باورند که تداوم این 
شرایط می تواند در بلند مدت درآمد های قابل توجهی 

را برای شرکت های ایرانی به ارمغان آورد.
در جریــان معاملات دیروز بازار فلزات لندن، قیمت 
فلــزات و بخصوص آلومینیوم، مــس و روی با افزایش 
روبه رو بود. نفت برنت درحدود ۱۲۵ دلار در هر بشــکه 
معامله شد، بیت کوین به ۳۸ هزار و ۷۰۰ دلار رسید و 

انس طلای جهانی در محدوده ۱۹۹۰ دلار قرار گرفت.

 عرضه 35۱ هزارتن انواع محصول در بورس 
کالا

دیــروز تالار های مختلف بورس کالای ایران میزبان 
عرضــه ۳۵۱ هزار و ۶۷۲ تــن انواع کالا بود. در جریان 
معاملات دیروز، تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس 
کالای ایران میزبان عرضه ۹۵ هزار و ۸۸۰ تن شــمش 
بلوم، ۲۵ هــزار و ۸۰۰ تن ورق فولادی و ۱۰ هزار تن 
آهن اســفنجی بود. ۶۰ هزار تن تختال C شرکت فولاد 
خوزســتان نیز در تالار حراج باز عرضه شد.تالار حراج 
بــاز همچنین میزبان عرضه ۴۸ هزار تن وکیوم باتوم و 
۲۵۰ تن ســولفور مولیبدن بود. تــالار صادراتی بورس 
کالا هم شاهد عرضه ۱۷ هزار و ۷۷۰ تن قیر بود. تالار 
فرآورده های نفتی و پتروشــیمی در ایــن روز میزبان 
عرضه ۸۹ هزار و ۲۰۵ تن مواد پلیمری، قیر، لوب کات 
و PDA TAR بود. بازار فرعی بورس کالا در این روز شاهد 
عرضه ۴ هزار و ۷۶۷ تن ضایعات فلزی، ضایعات کارتن، 
ضایعات پلاستیکی، شمش بلوم، سپر ضایعاتی خودرو، 
روغن کارکرده لکوموتیو، براده آلومینیوم، بدنه ضایعاتی 

خودرو و الیاف استیپل پلی استر است.

 عرضه ۴۰۲ هزار تن محصول در بورس انرژی
بورس انرژی ایران دیروز، میزبان عرضه بیش از ۴۰۲ 

هزار و ۳۸ تن انواع فرآورده هیدروکربوری است.
 ،»MTBE« به گزارش بورس کالا، دیــروز، کالاهای
»گاز بوتــان صنعتی« و »گاز مایع صنعتی« شــرکت 
پتروشیمی بندر امام، »برش سنگین« شرکت پتروشیمی 
شــازند، »حلال ۴۰۲« و »نفتای ســنگین« شــرکت 
پالایــش نفت تهــران، »رافینیــت«، »ریفورمیت« و 
»هیدروکربن سنگین« شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، 
»متانول« شــرکت پتروشــیمی فن آوران و »میعانات 
گازی« شــرکت پتروشــیمی رازی در رینگ داخلی و 
»برش سنگین«، »رافینت« شرکت پتروشیمی نوری، 
»رافینت۲ عمده« شــرکت پتروشــیمی شیمی بافت، 
»رافینیــت«، »ریفورمیت« و »هیدروکربن ســنگین« 
شرکت پتروشــیمی بوعلی ســینا و »فول رنج نفتا«، 
 »نفتای ســبک« و »نفتای میانی« شرکت نفت ستاره

 خلیج فارس در رینگ بین الملل شــرکت بورس انرژی 
ایران عرضه شد.

 نایب رییس هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه مقرر 
شد دامنه نوسان بورس تا ۱۰ درصد تغییر کند، گفت: براساس برنامه ریزی های 
انجام شده قرار است دامنه نوسان در سال آینده و به صورت فصلی به صورت یک 
درصدی اضافه شود. بعد از ورود شاخص بورس به مدار نزول، تغییر موقت دامنه 
نوسان به عنوان راهی برای کاهش نوسانات ایجاد شده در بازار سهام در دستور 
کار مســوولان سازمان بورس قرار گرفت که با اجرای آن توانستند تا حدودی 

از ضرر و زیان سهامداران را در این بازار و کاهش هیجانات جلوگیری کنند.
براساس این گزارش، از چند ماه گذشته و به دنبال تصمیمات مختلف اتخاذ 
شده برای بهبود روند معاملات بورس، زمزمه هایی از تغییر دامنه نوسان مطرح 
و اعلام شــد که سازمان بورس در حال انجام برخی برنامه ریزی ها برای اعمال 
تغیبرات در دامنه نوسان است.به دنبال مطرح شدن چنین بحث هایی در بین 
اهالی بازار ســهام، چندی پیش »مجید عشقی«، رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار از تغییر دامنه تا پایان سال جاری خبر داد و اعلام کرد: اکنون با توجه به 
جمع بندی پیشنهادات بورس ها در خصوص دامنه نوسان امید می رود تا پایان 
سال شاهد تغییر تدریجی دامنه نوسان باشیم، زیرا هر گونه مداخله خارج از نظم 

بازار )عرضه و تقاضا( حکایت تلخ قیمت گذاری دستوری است.
در یک هفته پایانی سال هیچ اتفاق و تغییری در دامنه نوسان رخ نمی دهد 

و به احتمال زیاد درصد در نظر گفته شده از سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد.
 وی اظهار داشــت: در چند وقت گذشته شــاهد ورود گسترده سهامداران 
خرد در بازار سرمایه ایران بودیم که باید در تصمیم گیری ها این مساله را هم 

مدنظر قرار بدهیم.

 ســرمایه گذاران خرد علاقمند به ورود مستقیم در بازار سرمایه 
هستند که رفتار حرفه ای نیست

خدابخش تاکید کرد: ســرمایه گذاران بیشتر از آنکه از طریق صندوق های 

سرمایه گذاری اقدام به ورود غیرمستقیم در بازار کنند، علاقمند به ورود مستقیم 
در بازار سرمایه هستند که این موضوع خیلی مرسوم و حرفه ای نیست.

نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه متاسفانه 
سهامداران چنین تصوری دارند که کمک گرفتن از کارشناسان خبره بازار برای 
سرمایه گذاری بهتر در بورس اقدامی هزینه زا است، گفت: اکنون بازار سرمایه 
کشــور وارد مسیری شده است که افراد زیادی با هر میزان سرمایه به این بازار 
ورود کرده اند؛ بنابراین این افراد با کوچک ترین اتفاقی به سرعت تحت تاثیر قرار 

می گیرند و شروع به رفتارها و تصمیم گیری های لحظه ای در بازار می کنند.

 بخش زیادی از بازار سرمایه ایران را افراد مبتدی تشکیل داده اند
وی افــزود: برای مثال زمانی که قیمت های جهانی بر اثر جنگ روســیه و 
اوکراین با تغییر و تحولات همراه شــد، ممکن بود سهامداران شروع به خرید 
و فروش های متهورانه کنند؛ وجود چنین مسایلی باعث شده تا سازمان بورس 

آنها را در تصمیم یری های خود برای تغییر دامنه نوسان مورد توجه قرار دهد.
خدابخش گفت: برخی معتقدند که دامنه نوسان همراه با کشورهای دنیا به 
۲۰ درصد تغییر پیدا کند، اما با توجه به اینکه بخش زیادی از بازار سرمایه ایران 

را افراد مبتدی تشکیل داده اند و شامل سهامداران خرد می شوند، این اقدام چندان 
با وضعیت بازار جور نیست و نمی توان اقدام به اجرای آن کرد.

 افزایش دامنه نوسان تدریجی خواهد بود
به گفته نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، در کنار این 
مســایل ما معتقد به افزایش دامنه نوسان هستیم که این اتفاق باید به صورت 
تدریجی رخ دهد.وی ادامه داد: تا زمانی که اقتصاد کشور قابلیت پیش بینی پذیری 
نداشته باشد؛ نمی توان دامنه نوسان را در اعداد بالا مانند ۲۰ درصد یا ۳۰ درصد 
افزایش داد؛ چراکه یکباره سهامداران تحت تاثیر تصمیمی مانند افزایش احتمالی 
قیمت گاز تا ۶۰ درصد متضرر می شوند و دارایی های خود را از دست خواهند داد.

خدابخش تاکید کرد: اگر بازار بتواند به شــرایط ثبات بازگردد به طور حتم 
برنامه هایی را برای افزایش دامنه نوسان خواهیم داشت و آنها را به مرحله اجرا 

می رسانیم.

 تغییر دامنه نوسان بورس به ۱۰ درصد در سال آینده
نایب رییس هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: براســاس 
تصمیمات اولیه اتخاذ شده قرار بر این است که دامنه نوسان تا ۱۰ درصد تغییر 
کند.وی با بیان اینکه این اقدام جزو برنامه های مدنظر ســازمان بورس است و 
مقرر شــده تا دامنه نوســان به صورت تدریجی و یک درصد یک درصد اضافه 
شود، گفت: این اتفاق به صورت فصلی انجام خواهد شد، اما در کل تغییر دامنه 
نوسان وابسته به شرایطی است که در هیات مدیریت مطرح و تصمیم گیری شود.

خدابخش ادامه داد: در بازار سرمایه هیچ چیز قطعی و آزمایشگاهی نداریم، 
پس به هیچ عنوان نباید در تصمیم گیری ها به ســرعت و بدون حساب کتاب 
قدم برداریم، بلکه باید به طور حتم خود را در تصمیم گیری ها جای هم خریدار 

و هم فروشنده و نحوه تفکر آنها بگذاریم.

سهم های صادرات محور در تیررس معامله گران بازار

 اعمال تغییرات تدریجی و به صورت فصلی است
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1066
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3255833116 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 86 286 ب 88 و 
شــماره شاســی NAAN21CA9BK793086 و شــماره موتــور 12489189624 و کارت ســوخت بــه 
ــخ1400/11/01   ــنگ در تاری ــد هوش ــدی فرزن ــیم جاه ــه نس ــق ب ــران 86 286 ب 88 متعل ــماره ای ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــن عل ــد حس ــی فرزن ــدی اله ــه مه ــق ب ــماره 4560231834 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4569362941 متعلــق بــه خدیجــه قجر فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــرک فرزن ــلیمی ت ــادل س ــه ع ــق ب ــماره 1971733598 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420587030 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 2420587030 
متعلــق بــه ارش عابدینــی ملــک ابــادی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433129494 متعلــق بــه محمدرضــا زارع فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/15مفق

ــق  ــماره 2420785924 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2420785924 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/12/08  مفق ــد جــال در تاری ــه جــواد کاهــی فرزن  ب

می باشد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 2529641188 متعلــق بــه احمــد علــی مشــیری فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4030617123 متعلــق بــه رضــا رجبــی  فرزنــد شــاهعلی 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2006
شناســنامه بــه شــماره 787 متعلــق بــه آقــای مجیــد گرجیــان دانشــگر  فرزنــد ملــک محمــد بــه کدملــی 

4011151769در تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
ــا  ــه پوری ــق ب ــی 0011811412 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــام وظیف ــنامه و کارت نظ ــی و شناس کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/27 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــعدی فرزن ــنی س  حس

می باشد

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ســوخت خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک 685 ص83 
ایــران20  و کارت ملــی بــه شــماره 0110089261 متعلــق بــه محمــد نبــی لــو فرزنــد انعــام در تاریــخ 

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/10مفق

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0073686621 متعلــق بــه مینــا مســعودی کادیجانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد جمشــید در تاری ــر فرزن ــون مه ــه محمــد همای ــق ب ــه شــماره 0052364690 متعل ــی ب کارت مل
 1400/12/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4720611222 متعلــق بــه ســعدیه عمارتــی فرزند ســیه در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد فیروزعل ــدی فرزن ــین محم ــه حس ــق ب ــماره 5609624150 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020139055 متعلــق بــه حســین پاشــازاده فرزنــد شــهرود در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/01 مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 4371296671 متعلــق بــه شــیرینعلی محمــدی فرزنــد رضــا در تاریــخ 

1400/12/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 159118 و کارت ماشــین بــه شــماره 46ج962ایــران30 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 48ج962ایــران30 و کارت ماشــین بــه شــماره 74م895ایــران78 و ســایر بــه شــماره 
کارت ســوخت وبیمــه نامــه 48ج962ایــران30 متعلــق بــه رضــا محمدزمانلــو فرزنــد مرتصــی در تاریــخ 

 1400/12/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0055264 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3980055264 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/08 مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــر اصان ــه امی ب

مــی باشــد.

2302
شناســنامه بــه شــماره ملــی 5829790009 متعلــق بــه امیــد اســامی فرزنــد یدالــه و شناســنامه بــه 
شــماره ملــی 5829165279 متعلــق بــه زری ســالاریه فرزنــد رحمــن در تاریــخ 1400/09/24 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 2491206791 متعلــق بــه فریــده افشــار شــاه مــرادی فرزنــد امامعلــی در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

2503
ــخ  ــي در تاری ــد تق ــد محم ــری فرزن ــا صف ــه رض ــق ب ــماره 1818298562 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1971178543 متعلــق بــه اســفندیار مــرادي غریبونــد فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 1400/12/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/10/01   ــود در تاری ــد محم ــي فرزن ــولماز ربیع ــه س ــق ب ــماره 4102 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــوادي فرزن ــره ج ــه طاه ــق ب ــماره 1816873081 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/01مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــور فرزن ــري پ ــا صف ــه رعن ــق ب ــماره 5279953997 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/12/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5199454110 متعلــق بــه بیــت الله اقــازاده فرزند عــزت در تاریــخ 1400/12/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290333416 متعلــق بــه زهــرا عســگری فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 

 1400/09/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 1285677226 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1285677226 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت دخلــی وزارت کشــور متعلــق بــه مصطفــی رئیســی فرزنــد نورالــه در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــوی قهفرخ ــیداحمد موس ــه س ــق ب ــماره 4622516276 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/18 مفقــود گردی سیداســداله در تاری

ــر   ــه منوچه ــق ب ــماره 5129823834 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 6 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
باســره فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ1400/09/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 5110669228 و کارت ماشــین. ــه شــماره مل ــه شــماره 9380726346 وب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ــه شــماره 37 م 289  ــدل 1386 ب ــد م ــی خودروســواری پرای ــه فن ــه و معاین کارت ســوخت .بیمــه نام
ایــران 53 متعلــق بــه مجیــد شــیخ محمــدی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2400099057 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2400099057 متعلــق 
بــه نویــد بهنــام فرزنــد فیــروز در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4620477036 متعلــق بــه علــی قائدامینــی هارونــی فرزنــد 
حجت اله در تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4660222195 متعلــق بــه احمــد نــوروزی فرزنــد گنجعلــی در تاریــخ 
1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــی برزان ــه  صادق ــه فاطم ــق ب ــماره 1274092914 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 
ســند تــک برگــی6 دانگــی  منــزل واقــع دراســتان اصفهــان  شهرســتان اصفهــان خیابــان  خواجــه عمیــد 
ــه  ــان فرهنــگ شــرقی کوچــه حکیــم شــفائی دوم بــن بســت اول ســمت راســت ب میــدان مفتــح خیاب
کدپســتی 8199865476  دارای پــاک 48951 فرعــی از 15190 اصلــی واقــع دربخــش 5 حــوزه ثبتــی  
)بــا شــماره ملــی  1283437945 ( متعلــق بــه حســین  محققیــان  گورتانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه  نصرآزادان ــه فاطم ــق ب ــماره 1290262144 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1290079781 متعلــق بــه رضــا  محققیــان گورتانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142281310 متعلــق بــه زهــره  صمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1282750380  ,وکارت ســوخت ماشــین  بــه شــماره پــاک 13ایــران 
443م12متعلــق بــه حســن  امینــی زازرانــی فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
گواهینامــه پایــه دو و کارت کانــون بازنشســتگی متعلــق بــه فرامــرز ده بزرگــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/12/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســمیرا درویــش  ــه شــماره 0071112588 متعلــق ب ــه شــماره 10483 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه  و کارت پای ــه س ــه پای ــماره 2440221503 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/10 مفق ــه در تاری ــد امرال ــه  ازادی فرزن ــب ال حبی

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2440068756 متعلــق بــه محمــد زحمتکــش میمنــدی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2372665367 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مریــم اشــناور فرزنــد نصرالــه 
ــی  ــماره شاس ــران 93 147 ط 43 و ش ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه س ــه پای و گواهینام
ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــور 124K0016691 کارت پای ــماره موت NAAM11CA6CH309646 و ش
مهــدی امیــری زاده عــادل ابــادی  فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ 1400/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0840180136 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــتخر  ــی اس ــی غام ــه عل ــق ب ــاک 53ب622-42 متعل ــماره پ ــه ش ــوخت ب 0840180136 و کارت س

فرزند محمدرضا در تاریخ 1400/12/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــف زاده فرزن ــرا نج ــه زه ــق ب ــی 0924891701 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/11/16مفقــود گردی

2901
ــی  ــه مســعود کریم ــق ب ــت متعل ــان خدم ــی و کارت پای ــه رانندگ ــی و گواهینام ــنامه و کارت مل شناس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/12/17 مفق ــی 489992147 در تاری ــماره مل ــه ش ــد محســن ب فرزن

اعتبار ساقط می باشد.

ــران271ی17  ــی 20ای ــماره انتظام ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــی و کارت ماش ــنامه و کارت مل شناس
ــخ  ــی 0075193061 در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عل ــیرازی فرزن ــین محمدش ــه امیرحس ــق ب متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1400/12/21

شماره : 1327

 رئیــس بنیاد ملی گندمــکاران ایران از 
اصــاح قیمت گندم تا پایان ســالجاری در 
شورای قیمت گذاری خبر داد و گفت: تعیین 
نــرخ ۷۵۰۰ تومانی خریــد تضمینی گندم 
مشــروط به تغییر برمبنــای افزایش قیمت 
جهانی، نرخ تورم و هزینه های تمام شــده 

تولید بوده است.
عطالله هاشمی در خصوص تصویب نرخ 
۹۵۰۰ تومانــی خرید هر کیلوگرم گندم در 
ســال زراعی جاری توســط مجلس شورای 
اســامی افزود: آنچه که از ســوی مجلس 
شورای اســامی تحت عنوان قیمت ۹ هزار 
و ۵۰۰ تومانــی خرید هر کیلوگرم گندم در 
مجلس شورای اسامی پیشنهاد شده بر پایه 
تأمین اعتبار خرید تضمینی گندم در لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۱ است.رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران ایران با بیان اینکه مجلس شورای 
اســامی قیمت کالاهای اساســی را تعیین 
نمی کند اظهار داشت: تعیین و تصویب قیمت 
تمامی کالاهای اساسی با شورای قیمت گذاری 
است.وی اضافه کرد: دولت که قیمت خرید 

تضمینی گندم را برای ســال زراعی جدید 
۷۵۰۰ تومان مصوب کرد مشروط به افزایش 
قیمت نرخ جهانی، نــرخ تورم و هزینه های 
تمام شــده تولید بــود بنابراین قیمت خرید 

تضمینی گندم قابل تجدیدنظر است.
هاشمی اضافه کرد: گندم صنف و صنعت 
بر اســاس درخواســت این بخش مبنی بر 

آزادسازی نرخ گندم نیز اتفاق خواهد افتاد.

رئیس بنیــاد ملی گندمــکاران ایران از 
برداشــت و خرید تضمینی گنــدم از اواخر 
اسفندماه ســال جاری در کشور خبر داد و 
پیش بینی کرد امســال به دلیل بارش های 

نســبی تولید گندم به بیــش از ۸ میلیون 
تن برسد.

وی اضافه کرد: این در حالی است که در 
سال زراعی ســال ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ حدود ۷ 
میلیون تن تولید داشــتیم که از این میزان 
چهار میلیون و ۶۵۰ هزار تن گندم توســط 
دولــت خریداری شــد و مابقــی محصول 
بخشــی به جای نهاده های دامی، بخشی به 
خودمصرفی کشــاورزان و بخشی در دست 
دلالان قرار گرفت.هاشمی، نیاز سالانه کشور 
به گندم را نزدیک ۱۲ میلیون تن دانست و 
افزود: هر ساله نزدیک ۱۰ میلیون تن گندم 
بــه مصرف نــان و دو میلیون تن به مصرف 
صنف و صنعت می رسد.وی اظهار داشت: به 
دلیل استمرار خشکسالی و کاهش بارندگی ها 
امسال بخشــی از نیاز گندم کشور از محل 
واردات تأمین شده است. پیش از این شرکت 
بازرگانی دولتی ایران اعام کرده بود که بیش 
از ۷ میلیون تن گندم برای نیاز کشور و حفظ 
ذخایر استراتژیک تأمین شده که بخش قابل 

توجه آن وارد شده است.

قیمتخریدتضمینیگندمتاپایانسالاصلاحمیشودمازندران

 ثبت ۱۵۰ مجوز بخش کشاورزی در درگاه ملی مجوزها
 معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشــاورزی گفت: تمامی ۱۵۰ مجوز 
وزارت جهاد کشاورزی از طریق سامانه »سِماک« به درگاه ملی مجوزها اضافه شد.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشــاورزی، »محمد قربانی« افزود: وزارت جهاد 
کشاورزی اولین دستگاهی بود که سیستم سامانه درگاه صدور مجوزهای الکترونیکی 
خود )سِــماک( را به دســتگاه ملی وصل کرد. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر 
جهاد کشاورزی با بیان اینکه تعداد ۱۵۰ مجوز تاییدمحور صادر شده است، عنوان 
کرد: ۵۹ عنوان در مشاغل خانگی داشته ایم که همه ثبت محور هستند و ۱۰ روز 

پیش اعام شده اند.
قربانی خاطرنشان کرد: حوزه مجوزهای وزارت جهاد کشاورزی از حساسیت های 
بسیار بالایی برخوردار است به جهت اینکه با سامت محیط و انسان مواجه هستند؛ 

لذا یک سری استانداردهای بین المللی را باید رعایت کنند.
وی افزود: در مجوزهای تاییدمحور، بیشــتر بعد ســامت مردم مطرح هست 
و دســتگاه هایی مثل وزارت بهداشت، ســازمان غذا، دارو و دامپزشکی مسئولیت 

مستقیم دارند.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که اخذ پروانه 
بهره برداری چهار مرحله دارد که تنها دو مرحله آن در اختیار این وزارت اســت، 
تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی اگر بخواهد خودش تمام اقدامات را انجام دهد 

کار خیلی سرعت می گیرد.
وی ادامه داد: بعضا برای صدور یک مجوز بعد از مراحل انجام شده در وزارتخانه، 
گرفتن ۱۷ استعام لازم است، که قبل از دولت سیزدهم فرآیند صدور مجوز ۱۸۶ 
روز طول می کشیده است اما در شرایط جدید که فرآیندها را اصاح کرده ایم و با 

بهینه یابی زمانی، آن را در داخل خود وزارتخانه به هفت روز رسانده ایم.
قربانی از وزارت امور اقتصادی و دارایی تقاضا کرد: کمک کنند استعام ها یک 
حد بهینه داشته باشد، این مهم به صدور مجوزها سرعت می دهد و عماً ما ارتقای 

رتبه بهبود و کسب و کار بین المللی را خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه برای پرداخت یارانه نهال بازدیدهای ادواری از باغات متقاضیان 
انجام می گیرد، افزود: عاقمندان با مراجعه به مدیریت های جهادکشاورزی می توانند 
ضمن دریافت توصیه های فنی کاشــت نهال، درباره چگونگی دریافت یارانه نهال 

اطاعات دریافت کنند.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیان خاطر نشان کرد: سال گذشته 
هشت میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال یارانه نهال پرداخت شد.سطح باغی در گیان 
افزون بر ۱۱۵ هزار هکتار بوده و محصولات کیوی، مرکبات، فندق، زیتون، چای و 

گیاهان دارویی از محصولات استراتژیک باغی استان است.

 همایش ملی فرهنــگ و مدیریت جهادی - امنیت 
غذایی با هدف تحقق شــعار ســال روز چهارشــنبه با 
حضور شماری از مسوولان کشوری، استانی، محققان و 
کارشناســان بخش کشاورزی در سالن اجتماعات تعاون 

روستایی استان گلستان آغاز شده است.
 در نخســتین روز برگزاری همایــش ملی فرهنگ 
و مدیریــت جهادی- امنیت غذایی، ۶ کمیته نشســت 
تخصصی در ســالن اجتماعات تعاون روستایی و  مرکز 
تحقیقات کشــاورزی و منابع طبیعی گــرگان برگزار و 
دســتاورد های این نشست ها جمع بندی و در روز دوم 
همایش در ســالن اجتماعات دانشگاه آزاد اسامی واحد 

گرگان ارایه خواهد شد.
مســوول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان و مسوول برگزاری این همایش گفت : 
این همایش با هدف رفع مشکات در حوزه امنیت غذایی 

در کشور با ارایه راهکارهای عملیاتی به وزراتخانه است.
حجت الاســام علی اکبر ســایری افزود: برپایی ۶ 
کمیســیون تخصصی در این همایش با حضور محققان 
و کارشناسان مورد بررسی و نتیجه آن اعام خواهد شد.

به گفته وی توســعه روستایی و کشــاورزی پایدار با 
فرهنگ و مدیریت جهادی، ظرفیت شناسی و راهکارهای 
به فعلیت رساندن ظرفیت های مردمی در تحقق امنیت 
غذایی با رویکرد جهادی، آســیب شناسی و راهکارهای 
تحقق انسجام مدیریتی در امنیت غذایی، نقش فرهنگ و 
مدیریت جهادی در اصاح الگوی مصرف و سامت غذا، 
توزیع شایسته و دسترسی عادلانه محصولات کشاورزی 
بــا فرهنگ و مدیریت جهادی، نقش فرهنگ و مدیریت 
جهادی در حفاظت از منابع پایه مرتبط با امنیت غذایی 
و نقش فرهنــگ و مدیریت جهادی در رفع موانع تولید 
کشاورزی، محورهای این همایش برای ارسال مقاله بوده 

است.مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد 
کشاورزی استان گلســتان گفت: در هر کمیسیون این 

همایش ۲۰ نفر از کارشناسان مربوط حضور دارند.
ســایری اضافه کرد: مراســم پایانی این همایش روز 
پنجشنبه که نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی 
و جمعی از مسوولان این وزارتخانه و نمایندگان مجلس 
شورای اسامی اســتان و محققان حضور دارند، برگزار 
خواهد شــد.وی ادامه داد : در روز پایانی همایش عاوه 
بر ســه سخنران ، سه مقاله برتر ، نتایج کمیسیون های 
تخصصی با نگاه مدیریت جهادی و رفع موانع تولید ارایه و 
از صاحبان مقاله های برتر و عوامل آن تجلیل خواهد شد.
این مسوول سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان 
یادآور شــد: امسال ۱۴۰ مقاله از ۲۰ استان به دبیرخانه 
های همایش در تهران و گرگان ارسال شد که نسبت به 

دوره قبل حدود ۶۰ درصد افزایش دارد.

ســایری گفت: در دومین روز همایش سه مقاله برتر  
قرائت و از صاحبان ۱۶ مقاله منتخب تجلیل خواهد شد.

فراهم کردن بستر مناسب برای محققان و ارایه ایده ها، 
بیان موانع اجرایی نشدن راهبرد سال و تبدیل پیشنهادات 
به لایحه توسط دولت و تصویب از سوی نمایندگان مجلس 
برای جهش تولیــد و خودکفایی، از اهداف برگزاری این 
همایش است.به گفته وی مهلت ارسال آثار به دبیرخانه 
همایش تا پنجم بهمن ماه در نظر گرفته شده بود که ۱۴۰ 

مقاله از ۲۰  استان ارسال شده است. 
استان گلستان در سال زراعی گذشته پنج میلیون و 
۴۰۳ هزار تن انواع محصول به ارزش ۲۵۰ هزار میلیارد 
ریال تولید کرد که از این مقدار تولید چهار میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن تولیدات زراعی،حدود ۷۰۰ هزار تن تولیدات دامی، 
۳۴۰ هزارتن تولیدات باغی، ۲۴۰ هزار تن تولیدات جنگل 

و مرتع و بقیه در حوزه صید و ماهیان پرورشی بود.

همایشملیفرهنگومدیریتجهادی-امنیتغذاییدرگلستانآغازبهکارکرد
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کارت ملــی بــه شــماره 0042957958 متعلــق بــه محمدمهــدی عزیــزی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072597267 وکارت واکســن  متعلــق بــه ربابــه خلیــق فرزنــد عبدالغنــی در 
تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3873260069 متعلــق بــه نصرالــه عفرانــی فرزنــد روح الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1189534754 متعلــق بــه رضــا مــه آبادی فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6649658391 متعلــق بــه هاجــر حاجــی ابوالقاســمی دولابــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 1533509182  ــه شــماره مل ــک شهروکشــاورزی ب ــه وکارت عابربان ــت وگواهینام ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه ولــی  مولایــی فرزنــد ملــک علــی در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره 0310280877 و گواهینامــه متعلــق بــه علیرضــا عــدل پــور امرالــه فرزنــد حیــدر 

در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــان  فرزن ــوش  وکیلی ــه کیان ــق ب ــماره 3242754085 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/17مفق

ــخ  ــک  در تاری ــد مال ــژاد فرزن ــری ن ــیمین  مه ــه س ــق ب ــماره 1600121888 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/01مفقــود گردی

ــد محمــد در  ــادی فرزن ــه ابراهیــم شــهاب حســین آب ــه شــماره 2669274285 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1400/12/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد صفرعل ــری فرزن ــن زاده ناص ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 2721268635 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3873842106 متعلــق بــه افســر ترکــه فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران224ت47  ــماره 11ای ــه ش ــیرانی ب ــه تاکس ــماره 6039230304 و کارت پروان ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه خالــق اصــان زاده تــازه قشــاق فرزنــد فیــض الــه در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076978656 و شناســنامه متعلــق بــه محمدرضــا صفــری دیجوجیــن فرزنــد 
شــاهرخ در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــور فرزن ــی پ ــرا حاج ــه زه ــق ب ــماره 1960111892 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4490050364 متعلــق بــه رضــا خاکــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/01/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0492597847 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ابوالفضــل  عبــدی پــور فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060962186 متعلــق بــه حســن شــریفی فرزنــد نبــی در تاریــخ1400/12/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت بنیــاد شــهید بــه شــماره 0531644936 متعلــق بــه اقــدس  محمــدی نیــا  فرزنــد 
محمدعلــی  در تاریــخ 1400/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیج و کارت  ــت و کارت بس ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 4371408699 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــعبانعلی در تاری ــد ش ــو فرزن ــز بیگدل ــه عزی ــق ب ــازی متعل جانب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــی ف ــه ضیای ــه رحیم ــق ب ــماره 4899595417 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــا فرزن ــف نی ــد ظری ــه احم ــق ب ــماره 0937414999 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

ــد  ــا فرزن ــف نی ــه احمــد ظری ــق ب ــران 739ق39 متعل ــه شــماره 10ای کارت ماشــین و کارت ســوخت ب
غامعلــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074212291 متعلــق بــه جعفــر شــریعتی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/05/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران366و16 و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 0310280877 متعلــق 
بــه علیرضــا عــدل پــور امرالــه فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــلیمی فرزن ــم س ــه محمدکاظ ــق ب ــماره 0081603010 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0042948381 متعلــق بــه مهــرداد آقاشــیخ محمدتقــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/11/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــان عل ــد قرب ــری فرزن ــوم جعف ــه کلث ــق ب ــماره 5809882315 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/20مفق

ــه  ــق ب ــماره 0067964877 متعل ــه ش ــا ب ــافری رج ــار مس ــرکت قط ــایی ش ــی و کارت شناس کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/08 مفق ــروت الله در تاری ــد م ــد فرزن ــی جی ــس امام نرگ

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065474325 متعلــق بــه ســهیا فــاح  فرزنــد اباســعد در تاریــخ1400/08/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــوکل فرزن ــی ت ــهریار رجب ــه ش ــق ب ــماره 3992496287 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/10مفقــود گردی

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــن زاده فرزن ــی حس ــه اروجعل ــق ب ــماره 1600260225 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/03مفق

کارت ملــی و کارت واکســن بــه شــماره 1461822106 متعلــق بــه فاطمــه فــولادی فرزنــد عزیزعلــی در 
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5080107952 متعلــق بــه پریســا فراشــخانه فرزنــد بهمــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/10مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــرفی زرن ــن مش ــه مبی ــق ب ــماره 2980389633 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0017286913 و گواهینامــه متعلــق بــه وحیــد توتونچیــان فرزنــد داود در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0033035490 متعلــق بــه مریــم احمــدی فرزند محمــد در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0014530228 و کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران411ن46 متعلــق بــه ســهیل 
غــرب دفتــری فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0067606423 و کارت ماشــین بــه شــماره 99ایــران723ب79 متعلــق 
بــه غامرضــا  فرحــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور 861080 و ش ــماره موت ــه ش ــران723ب79 ب ــماره 99ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
IR81165050266 متعلــق بــه غامرضــا  فرحــی فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 0067606423 در تاریــخ 

 1400/10/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور 861080 و شــماره شاســی  ــه شــماره موت ــران723ب79 ب ــه شــماره 99ای ــی خــودرو ب ســند کمپان
IR81165050266 متعلــق بــه غامرضــا  فرحــی فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 0067606423 در تاریــخ 

 1400/10/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره 1462905031 متعلــق بــه بهــرام  فتحــی فرزنــد بایرامعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/10مفق

بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران351ج62 بــه شــماره موتــور 12482040713 
ــخ  ــد مــراد  در تاری ــه منصــور  برزگــری فرزن ــق ب و شــماره شاســی IRFC821V30B058131 متعل

 1399/01/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ب ــه فن ــوخت و معاین ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــماره 0017076031 و بیم ــه ش ــه ب گواهینام
شــماره 44ایــران359ل86 متعلــق بــه امیــره کتایــون عــرب فرزنــد امیــر در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــان ال ــد احس ــی فرزن ــین ملک ــه حس ــق ب ــماره 0048953164 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1395/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2677838060 متعلــق بــه تقــی ســاتکی ندامانــی فرزنــد نــاز بــرار در 
تاریــخ 1395/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بیــژن در  ــه امیــر تهذیبــی حــق فرزن ــه شــماره 0062052772 و شناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت شناســایی آمــوزش  و پــرورش بــه شــماره 2802385070 متعلــق بــه فاطمــه ایرجــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5189573249 متعلــق بــه سیدحســین سیدحســینی ســوقه فرزنــد اســماعیل 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0421105003 و شناســنامه و دســته چــک متعلــق بــه محمــد  فتحــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1381749720 و شناســنامه متعلــق بــه روشــنک صادقــی نیــا فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073693774 متعلــق بــه زهــره ســادات  حاجــی میــر  فرزنــد ســیدمحمد در 
تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3341330879 متعلــق بــه زهــرا کرمیــان فرزنــد محمدمــراد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5560253030 متعلــق بــه ســامان واعظــی  فرزنــد محســن  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــش  فرزن ــهین  مرادمن ــه ش ــق ب ــماره 3781903834 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/08/11 مفق

ــخ  ــاهرخ در تاری ــد ش ــی فرزن ــی آران ــا رحمان ــه کیان ــق ب ــماره 0110071298 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه رامیــن درویــش فرزن ــق ب ــه شــماره 0081299540 متعل کارت ملــی هوشــمند ب

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه امیــن لطفــی کــزج فرزن ــق ب ــه شــماره 2631667786 متعل کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه ب
عبدالحکیــم در تاریــخ  1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــد  ــوله اصــل  فرزن ــزاد ماس ــع ن ــر حســام  رفی ــه امی ــق ب ــه شــماره 0440672406 متعل ــی ب کارت مل

مهدی  در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 79 س 551  ایــران  20 و شــماره شاســی NAAP41FD0EJ670193 و 
ــران 20 و کارت  ــه شــماره 79  س  551  ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــور  163B0070749 و ب شــماره موت
ــد غامرضــا  در تاریــخ1400/11/10   ــه فاطمــه  نیکوئــی  فرزن ــه شــماره مذکــور  متعلــق ب ســوخت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوروزی فرزنــد علــی  در  ــه شــماره ملــی 1490222057 متعلــق بــه حســین  ن کارت پایــان خدمــت ب
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی  فرزن ــور کیوان ــه منص ــق ب ــماره 0044997078 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/04/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2669261949 و کارت پرســنلی قــوه قضاییــه متعلــق بــه رقیــه  یکتــا خلیــل 
 ســرائی  فرزنــد هیبــت الــه در تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3660785083 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ابوالفضــل  امــرودی فرزنــد 
محمــد علــی  در تاریــخ 1400/06/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6039511745 متعلــق بــه داریــوش  ایــران دخــت کورایــم فرزنــد داود در تاریــخ 
 1400/02/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0589451091 متعلــق بــه حبیــب الــه  بــک محمــدی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1400/12/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 3320093622 متعلــق بــه فاطمــه جعفــری فرزند ایــرج در تاریــخ1400/07/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015604993 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0015604993 متعلــق بــه 
محدثــه دهقــان فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

3024
گذرنامــه بــه شــماره p04055972 متعلــق بــه نصــرت الله  ایلبیــک  فرزنــد دیــن محمــد اتبــاع کشــور 

افغانستان  در تاریخ 1400/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 4210459941 متعلــق بــه امیــر  حاجــی ونــد  فرزنــد 
رضــا  در تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0022563113 متعلــق بــه محدثه  فشــکی  فرزند علــی  در تاریــخ1400/12/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3041
شناســنامه بــه شــماره  0690643489 متعلــق بــه امیــر محمــد حســن پــور فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک  بــه شــماره 6510008300 متعلــق بــه مجتبــی خالقــی 
چنــاری فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی9617032179  متعلــق بــه عمــاد پیرمحمــدی فرزنــد علیرضــا 

در تاریخ 1399/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســن در  ــدی فرزن ــه ســامان عب ــق ب ــی 3732924475 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره 4070190090 متعلــق بــه اســماعیل خلیلــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد سیدحســن در  ــه ســیدقدرت الله موســوی راد فرزن ــق ب ــه شــماره 5289797734 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد خداکــرم در تاریــخ  ــه شــهناز بیــگ محمــدی فرزن ــه شــماره 4072699330 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 ، D27520 : ســندکمپانی بــه شــماره 392ب97ایــران 31 وانت_نیســان ، مــدل : 82 ، شــماره شاســی
شــماره موتــور : 232704  متعلــق بــه محمدجــواد حســنوندی فرزنــد نصرت الــه در تاریــخ1399/01/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6139886783 متعلــق بــه پیمــان شــیرازی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــخ  ــد در تاری ــر محم ــد امی ــدری فرزن ــک حی ــه عبدالمال ــق ب ــه شــماره po3411243 متعل ــه ب گذرنام

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــه فاطم ــق ب ــران 355ص27 متعل ــاک  40ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام بیم
 ســادات نادمــی فرزنــد ســید جــال در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

ــق  ــه ســه   متعل ــه شــماره 0013056239 و کارت معافیــت از ســربازی و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
بــه میــاد رخــش بهــار فرزنــد داود در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــوروز عل ــد ن ــی فرزن ــرم  ابوالفتح ــه اک ــق ب ــماره 3960974604 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/12/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0069661006 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ســوخت 
و کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 819د11 متعلــق بــه محمــد حســین سیســتانی الله ابــادی فرزنــد 

علــی در تاریــخ1400/12/14  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
ــماره 1091564922  ــه ش ــت ب ــهام عدال ــه س ــت و برگ ــان خدم ــنامه و کارت پای ــی و شناس کارت مل
متعلــق بــه علــی  عبــاس پــور بــالا جورشــری  فرزنــد شــعبان  در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2592164707 متعلــق بــه نجمــه  عباســی رکــن ســرائی فرزنــد طاهــر در تاریــخ 
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2594316210 و کارت نظــام پزشــکی بــه شــماره 106985متعلــق بــه مرضیــه  
احمــدی آبکنــاری  فرزنــد مجتبــی  در تاریــخ 1400/12/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

5554
ــه شــماره  ــی 0924585366 و کارت دانشــجویی ب ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
ــخ 1400/12/08 مفقــود  ــی  در تاری ــد محمدعل ــه مســعود  زلفــی هــوس فرزن ــق ب 970134397 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  0922426708 متعلــق بــه هــادی  خاکبــاز  فرزنــد خــداداد در 
تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0732573378 متعلــق بــه فاطمــه غامــی  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 14418 متعل ــه ش ــنامه ب ــی 0946146322 و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب ــی قدیم کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی  فرزن ــی طبس ــم  عبدالباق اعظ

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــرا  صادق ــه زه ــق ب ــی 0924706392 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1397/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0871524392 متعلــق بــه گوهرتــاج  محبوبیــان امامقلــی فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 3539557857 متعلــق بــه غامرضــا  قلــی زاده  فرزنــد هاشــم  در تاریــخ 
1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مریــم  رحمتــی عنبــران  فرزنــد حســین در  ــه شــماره ملــی 0939571757 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 5220224786 متعلــق بــه علــی اصغــر  منبــری آقاخانــی  فرزنــد 
نصــرالله  در تاریــخ 1399/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0849929814 متعلــق بــه محمــود  غوثــی میاندهــی  فرزنــد علــی محمــد  در 
تاریــخ 1400/12/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره 4311475675 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4311475675 و کارت عابــر 
بانــک متعلــق بــه مجیــد حاجــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5389943481 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5389943481 متعلــق بــه 
محمــد رمضانخانــی فرزنــد محمــد جعفــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رمضــان در تاری ــن فرزن ــه رســولی کنجی ــه رقی ــق ب ــه شــماره 0067928129 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5080116889 متعلــق بــه مصطفــی  ــه شــماره 5080116889 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
شــالی فرزنــد قربــان در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324123322 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4324123322 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 4324123322 و کارت ماشــین بــه شــماره 79ایــران125ط99 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 79ایــران125ط99 و کارت عابــر بانــک رفــاه و ملــت وســپه و 2فقــره چــک متعلــق بــه صالــح 
نوریانــی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ  1400/12/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7025
کارت ملــی بــه شــماره 4010214775 متعلــق بــه فتحعلــی شمســی فرزنــد مختــار در تاریــخ 

 1400/04/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1400/12/21

شماره : 1327

تعطیلی تصفیه خانه تنکابن و تکرار رهاسازی فاضلاب خانگی در طبیعت

 افزایش ثروت از محل گردشگری اقدام اساسی استان 
زنجان -  استاندار زنجان گفت: برای افزایش ثروت از محل 
گردشگری سال آینده برنامه ریزی لازم و اقدامات اساسی در 

استان انجام خواهد شد.
محسن افشــارچی در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر 
اســتان افزود: عملکرد دستگاه های اجرایی استان در نوروز 
امسال ملاکی برای برنامه ریزی های سال بعد در این بخش 
خواهد بود.وی یادآور شد: برنامه ریزی می شود تا چند نقطه 
گردشگری در زنجان مانند تعیین تکلیف کوهرنگ زنجانرود راه اندازی شود همچنین 
از ظرفیت و پتانسیل شهرستان های استان نیز به همین منظور استفاده خواهد شد.

افشارچی اظهار داشت: به دلیل اینکه کرونا هنوز به طور کامل رخت برنبسته 
است امسال نمی توانیم به طور چشمگیر و اساسی در این زمینه فعالیت داشته باشیم.

وی با اشــاره به اینکه دستگاه ها باید در عملکرد خود دقیق باشند، تاکید کرد: 
نظارت و بازرسی ها در ایام تعطیلات نوروز با شدت و به طور غافلگیرانه انجام و از 

نزدیک خدمات ستاد سفر بررسی خواهد شد.
استاندار زنجان همچنین از نیروی انتظامی خواست نسبت به تامین ایمنی سفر 
و شرایط لازم برای مسافرتهای بدون حوادث غیرمترقبه حساسیت لازم را داشته 
باشند، تصریح کرد: تامین ایمنی در جاده های اصلی و فرعی استان باید به طور ویژه 

مورد توجه قرار گیرد تا کام هیچ شهروندی در سال جدید تلخ نشود.
 وی با تاکید بر لزوم اجرای مصوبه ایجاد اســتراحتگاه در حد فاصل یک تا ۳۰ 
کیلومتری شهرها برای مســافران نوروزی خاطرنشان کرد: بر اساس بررسی های 
انجام شده بیشترین حوادث رانندگی در ۳۰ کیلومتری ورودی شهرها رخ می دهد.

افشــارچی همچنین با تاکید بر اهمیت آراســتگی ورودی شهرها و زیباسازی 
خیانها و معابر از نظر بصری تاکید کرد: آراستگی ورودی شهرها و زیباسازی فضای 
سبز مراکز خدماتی و رفاهی باید در نهایت دقت و وسواس لازم انجام شود.استاندار 
زنجان افزود: تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا میزبانی مهربان و مســوولیت پذیر 
برای میهمانان نوروزی باشیم و امیدواریم رخوت ۲ سال گذشته به خاطر شرایط 

ناشی از کرونا در عملکرد مسوولان تاثیر منفی نداشته باشد.

 سرمایه گذاران عمانی از ظرفیت این استان استفاده کنند
بوشهر-  معاون سیاسی و امنیتی استاندار بوشهر گفت: 
باتوجه به ظرفیت منحصر به فرد این اســتان در بخش های 
مختلف از ســرمایه گذاران کشور دوست و برادر عمان برای 

حضور فعال در این زمینه دعوت و استقبال می شود.
محمد تقی ایرانی در نشست با  عبدالله بن خمیس الکعبی 
مستشار مجلس الدوله سلطنتی عمان در محل استانداری 
بوشهر افزود: روابط حسنه فی مابین دولت و مردم دو کشور 
ایران و عمان الگویی مناسب در روابط کشورهای حوزه خلیج فارس است که امید 

است این روابط بویژه در حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری  توسعه یابد. 
وی یادآورشد: بوشهر پایتخت انرژی کشور با ذخایر عظیم گاز و پتروشیمی است 

که می تواند به قطب انرژی جهانی تبدیل شود.
معاون استاندار بوشهر اظهارداشت: همچنین ظرفیتهای عالی در آبزی پروری، 
تولید خرما با بیش از ۶ میلیون نخل و همچنین منطقه آزاد بوشهر با ۲۶ هزار هکتار 

و سایر بنادر استان آماده سرمایه گذاری است.
وی اضافه کرد: فرصت و ظرفیت های مناسب گردشگری و بوم گردی در استان 
بطور  ویژه در سفر هیات دولت  مد نظر قرار گرفت و جهت توسعه استان اعتبارات 
خوبی جهت ایجاد زیرســاختها بویژه در راه آهن و اتصال به شــبکه ریلی کشور و 

توسعه و تجهیز بنادر تخصیص داده شده است.
 عبدالله بن خمیس نیز ضمن تشــکر از مهمان نوازی مردم با فرهنگ بوشــهر 
اعلام آمادگی کرد که در نشست های آینده با مسئولان اقتصادی استان زمینه های 
مشترک سرمایه گذاری در استان بوشهر و عمان بررسی و نسبت به توسعه روابط 

اقتصادی با محوریت بوشهر اقدام شود.

 گیاهان دارویی گنجینه ای برای رونق تولید در بروجرد
بروجرد -  کشــت گیاهان دارویی یکی از ظرفیت های 
طبیعی مهم لرستان است در بروجرد نیز قابلیت رویش بیش 
از ۱۵۰ گونــه گیاهی وجود دارد که می توان از این ظرفیت 
در راستای رونق تولید، توسعه اقتصاد و اشتغال شهرستان 

بروجرد استفاده کرد.
 گونه های متفاوتی از گیاهان دارویی در بروجرد با وجود 
تنوع پهنه های جغرافیایی از جمله دشت، تپه، کوه و کوهپایه 
رشــد می کند، در این منطقه بسیاری از گونه های گیاهی از جمله کنگر، به لیمو، 
خاکشیر، زرشک، شیرین بیان، کتیرا، سیاه دانه، بابونه و گونه های دیگر توانسته اند 

هم زیستی شگفت انگیزی را در کنار هم داشته باشند. 
فعالان این عرصه معتقدند که بارندگی مناسب در این منطقه و وزش باد از چهار 
سمت موجب شده است که مرغوبیت خاصی در گیاهان دارویی این منطقه نسبت به 
استان های خشک و حتی استان های با آب و هوای مطلوب کشور وجود داشته باشد. 
از دیرباز جنگل ها و پوشــش گیاهی لرستان، نقش موثری در اقتصاد و چرخه 
تولید به ویژه دامپروری داشته است در کنار این نقش آفرینی برای ساکنان نواحی 
کوهستانی گونه های گیاهی آن به عنوان یک منبع غذایی و دارویی مهم برای افراد 
ساکن این منطقه به شمار می رود، براساس گزارش مرکز تحقیقات کشاورزی لرستان 

حدود ۳۰۰ گونه از گیاهان دارویی در لرستان وجود دارد.
وجود یک هزار و ۷۰۰ گونه گیاهی در ارتفاعات لرستان این استان را به یکی از 
ذخیره گاه های ژنتیکی برای کشت انواع گیاهان دارویی تبدیل کرده است، به طوری 
که در ســال های اخیر نگاه کارشناسان اقتصادی و برنامه ریزان به سمت گیاهان 

دارویی از کشت تا فرآوری معطوف شده است.
 کارشناس کشاورزی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا می گوید: مهمترین گیاهان 
دارویی خود رو در سطح استان شامل کتیرا، موسیر، شیرین بیان، آویشن، کنگر، 
بومادران، خاکشیر، بابونه، رازیانه، گل گاوزبان و نسترن های وحشی است و در بخش 
تولید کشاورزی کشت موسیر، گشنیز، سیاه دانه و کلزا انجام می شود که لرستان 

را در زمره مناطق مستعد کشت و تولید گیاهان دارویی و معطر قرار داده است.
 رضا یاراحمدی گفت: گیاهان دارویی با توجه به اقلیم کم باران لرستان و وجود 
دامنه های شیب دار که جز مراتع ملی محسوب می شود، گنجینه گران بهایی برای 

حفظ خاک، مصرف بهینه آب و رونق تولید به حساب می آیند.
وی به کیفیت و تنوع آب و هوایی استان اشاره کرد و افزود: خاستگاه برخی گیاهان 
دارویی از نظر ژنتیکی لرستان است و حتی ظرفیت و قابلیت جهانی شدن را دارند.

شهرســتان بروجرد نیز با آب و هوای معتدل و گاه ســرد با دشت های وسیع و 
کوهپایه های بلند یکی از رویشگاه های داروهای گیاهی استان به شمار می رود.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بروجرد در این خصوص می گوید: استان 
لرستان و به ویژه شهرستان بروجرد در کاشت گیاهان دارویی مورد توجه کشاورزان 
و تولیدکنندگان بوده اســت چرا که بیشتر این گیاهان برای درمان های سنتی و 

صنعتی استفاده می شود.
امیر ثقلینی با بیان اینکه کاشت گیاهان دارویی یکی از ظرفیت های مهم لرستان 
است که می تواند در اقتصاد و ایجاد اشتغال جوانان موثر باشد، افزود: وجود داروهای 
گیاهی ظرفیتی طبیعی محسوب می شود و برای کاشت این گونه گیاهی نیاز به هزینه 
بالایی  نیست، این گیاهان برای رشد نیاز به خاک یا آب و هوای خاصی ندارند و به 
راحتی در زمین های منطقه لرستان به صورت خود رو رشد می کنند که باید به آن 

اهمیت داد و از آن بهره برداری کرد.

 تعطیل شدن تصفیه خانه فاضلاب خانگی 
تنکابن نگرانی هایی را برای مردم این شهرستان 
به همراه داشته و آنها خواستار اتخاذ تدابیری 
از سوی مســئولان جهت راه اندازی مجدد آن 

هستند.
خانگــی  پســماندهای  اصولــی  مهــار 
و فاضلاب هــای شــهری یکــی از مهم ترین 
معضل های زیســت محیطی است که استان 
مازندران طی ســال های متمادی با آن دست 
و پنجــه نرم می کند و با وجود آن که بیش از 
یک دهه برای حل این مشکل، طرح سیستم 
فاضلاب شهری در بسیاری از شهرها اجرا شده 

اما هنوز به سرانجام نرسیده است.
این مشکل در شهرستان های غرب مازندران 
بویژه شهرســتان تنکابن به دلیل نزدیکی کوه 
و دریــا، نفوذناپذیری خــاک، کم بودن امکان 
خودپالایی آب، وجود چاه های جذبی ، بالا بودن 
سطح آب های زیرزمینی و عدم رعایت استاندارد 
های لازم در اجرا و نصب سیســتم ســپتیک 

خانگی ، به مراتب نمود بیشتری داشته است.
تا دو سال پیش در شهرستان تنکابن فاضلاب 
های خانگی به وسیله ماشین های فاضلاب کش 
به صورت غیر قانونی جمع آوری می شد و آنها 
در نیمه های شــب این فاضلاب ها را بیرون از 
شهر و در حاشیه رودخانه ها ، نهرها و زمین های 
بایر رهاسازی می کردند که مشکلات زیادی را به  

لحاظ زیست محیطی به همراه داشت.
شهرداری تنکابن در سال ۹۸ برای رفع این 
مشکل طرح احداث تصفیه خانه فاضلاب هایی 
را که به وسیله فاضلاب کش ها جمع آوری می 
شدند در دستور کار خود قرار داد و سرانجام این 
طرح که حاصل تلاش مستمر مجموعه مدیریت 
شهری و شورای سلامت شهرستان تنکابن بود 
برای نخستین بار در کشور با کمک یک شرکت 

دانش بنیان در شهر تنکابن اجرایی شد.
فاضلاب هــای خانگی در این طرح پس از 
جمع آوری به وسیله فاضلاب کش ها به محل 
تصفیه خانه انتقال داده می شد و محصول نهایی 
آن آب زلال و شــفافی بــود که برای مصارف 
کشاورزی مورد اســتفاده قرار می گرفت و به 
لحاظ زیســت محیطی کاملا مورد تایید نهاد 

های مربوطه بود.
این طرح که به گفته مدیران وقت شهرستانی 
برای تکمیل و راه اندازی آن ۲ میلیارد تومان از 
سوی بخش خصوصی هزینه شده  بود به عنوان 
مدل موفق مورد تقاضای سایر شهرها نیز قرار 
گرفت و سرانجام با حضور عیسی کلانتری رییس 
وقت ســازمان حفاظت محیط زیست کشور و 
احمد حسین زادگان استاندار وقت مازندران به 

بهره برداری رسید.
رهاســازی فاضلاب های خانگی به وسیله 
فاضلاب کش هــا در محیط طبیعی با اجرای 
این طرح به حداقل ممکن رسید و افرادی هم 
که در این زمینه فعالیت می کردند شناسایی 
شدند تا با این مرکز همکاری نمایند. این روند 
حدود دوســال به طول انجامید تا این که در 
ابتدای امسال زمزمه هایی مبنی بر بسته شدن 
این تصفیه خانه به گوش رسید و چیزی نگذشت 

که این مرکز تعطیل شد.
با تعطیل شدن تصفیه خانه بار دیگر فاضلاب 
کش ها مجبور شدند همچون گذشته نسبت به 
رهاسازی فاضلاب های خانگی در طبیعت اقدام 
نمایند که منجر به اعتراضاتی از سوی مردم شد.

با شروع به کار دوره ششم شورای اسلامی 
شهر تنکابن و پس از انتخاب شهردار ، راه اندازی 

این تصفیه خانه به یکی از دغدغه های اصلی 
مدیریت شهری تبدیل و جلساتی نیز پیرامون 
این موضوع برگزار شد که منتج به نتیجه نشد 
و ســرانجام پیمانکار این پروژه از ادامه فعالیت 

منصرف شد.

  گسترش آلودگی   
یک کارشناس بهداشت محیط با بیان اینکه 
رها سازی غیر بهداشتی و تصفیه نشده فاضلاب 
باعث پخش شدن مواد آلوده در محیط زیست 
می شــود ، گفت : وجود مواد آلوده و فاضلاب 
در محیط زیســت و محل زندگی انسان باعث 
ایجاد مکانی مناســب جهــت تغذیه و تکثیر 
حشــرات موذی نظیر سوسک، مگس، پشه و 

موش می شود.
حســن امینیان افزود : اگر فاضلاب بدون 
تصفیه و غیر بهداشــتی در محیط رها شود، 
چه در ســطح زمین و چه در زیر زمین باعث 
آلودگی محیط زیست می شود و این آلودگی 
در مدت طولانی باعث نابودی موجودات زنده 
در طبیعت، آلودگی منابع خاک ، زمین و از بین 

رفتن گیاهان می گردد.
وی اظهار داشــت : وجود فاضلاب و پساب 
در معابر و محل زندگی انسان ظاهری زشت و 
ناپسند به محیط داده و باعث تنفر افراد و دوری 

آنها از آن محیط می شود.
به گفته این کارشناس ، حتی آلودگی های 
خشک شده فاضلاب نیز بیماری زا هستند چرا 
که با خشــک شدن مواد جامد داخل فاضلاب 
و تبدیل شدن آنها به ذرات ریز، امکان حرکت 
آنها همراه با باد وجود دارد و باعث انتقال عوامل 
بیماری زا از راه دستگاه تنفسی می شود و می 
توانند باعث ایجاد بسیاری از بیماری های ریوی 

و تنفسی شوند.
وی تصریح کرد : باید قوانین سخت گیرانه 
تری نســبت به افرادی که اقدام به رهاسازی 
فاضــلاب در محیط طبیعی می کنند ، اعمال 
شود تا محیط زیست برای همه نسل ها پاکیزه 

و به دور از آلودگی باشد.
بر اســاس ماده ۶۸۸ قانــون مجازات های 
بازدارنده ، هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت 
عمومی شناخته شود از قبیل آلوده کردن آب 
آشــامیدنی یا توزیع آب آشامیدنی آلوده، دفع 
غیر بهداشتی فاضلاب)فضولات انسانی، دامی 
و مواد زائد(، ریختن مواد مســموم کننده در 
رودخانه ها، زباله در خیابان ها و کشــتار غیر 
مجاز دام، اســتفاده غیر مجاز فاضلاب خام یا 
پس آب تصفیه خانه های فاضلابی برای مصارف 

کشاورزی ممنوع است و مرتکبین چنانچه طبق 
قوانین خاص مشمول مجازات شدیدتر نباشد به 

حبس تا یک سال محکوم خواهند شد.

 عقب گرد کردیم                                    
یک شــهروند تنکابنی با ابراز گلایه نسبت 
به تعطیلی تصفیه خانه فاضلاب خانگی گفت : 
منزل مسکونی بنده در حاشیه کمربندی قرار 
دارد و بارها دیده ام که خودروهای فاضلاب کش 
در تاریکی شب اقدام به رهاسازی فاضلاب در 
زمین های مردم می کنند و کسی هم نیست 

که جلوی کار آنها را بگیرد.
کامــران بهرامیان در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنــا افزود : زمانی که تصفیه خانه فعال بود و 
فاضلاب ها به آنجا منتقل می شد دیگر شاهد 
چنین صحنه هایی نبودیم و مردم منطقه از این 

وضعیت بسیار راضی و خشنود بودند.
وی با بیان اینکه حفظ محیط زیست باید 
برای مسئولان نیز اهمیت داشته باشد ، اظهار 
داشــت : راه اندازی چنین تصفیه خانه ای که 
در کشــور بی نظیر بود یک افتخار بزرگ برای 
مسئولان به شمار می رفت  و نباید آن را با بی 

تدبیری نابود کرد.
این شــهروند تنکابنی گفت : متاســفانه 
مسئولان به جای آنکه تصفیه خانه موجود را 
گســترش دهند یا تعداد بیشتری از آن را راه 
اندازی کنند تا مشــکل فاضلاب در این شهر 
برطرف شود ، دست رو دست گذاشتند تا تصفیه 
خانه در مشکلات غرق شود و تلاشی هم برای 

نجات آن صورت نگرفت.
وی یادآور شد : بازگشت به عقب برای شهری 
مثل تنکابن یک فاجعه است و مدیران شهری 
باید تدابیری بیندیشــند تا دیگر شاهد چنین 

اتفاقات تلخ و ناخوشایندی نباشیم.

 مطالبه گر باشیم
شــهروند دیگری که از رهاسازی فاضلاب 
توســط مردم در کوچه و خیابان ها گلایه مند 
بود به خبرنگار ایرنا گفت : اکثر چاه های فاضلاب 
در محله های مختلف پر شده و متاسفانه برخی 
افراد در هنگام شــب با کمک پمپ لجن کش 
اقدام به تخلیه چاه در کوچه و خیابان می کنند.

رضا منصوری افزود : وقتی از آنها می خواهیم 
تا تخلیه چاه را بــه خودروهای فاضلاب کش 
واگــذر نمایند ، آنها می گویند که فرقی ندارد 
چون فاضلاب کش ها هم فضولات را در محیط 

رهاسازی می کنند.
وی تعطیلی تصفیه خانه فاضلاب خانگی را 

به زیان سلامت مردم دانست و اظهار داشت : 
باید تصفیه خانه را به هر قیمتی شده فعال نگه 
می داشتند و از تعطیلی آن جلوگیری می کردند 

اما متاسفانه این اتفاق نیافتاد.
این شهروند با بیان اینکه مدیریت شهری 
باید در اینگونه مســائل که با سلامت مردم در 
ارتباط است حساسیت بیشتری داشته باشد ، 
خاطرنشان کرد : مردم باید در این زمینه مطالبه 
گری داشته باشند و از مدیریت شهری بخواهند 
تا هر چه سریعتر تصفیه خانه را راه اندازی نماید.

 مروارید مشکین
خبرنگار ایرنا در گفت و گو با یکی از فاضلاب 
کــش ها ، روند فعالیت آنها را پس از تعطیلی 

تصفیه خانه فاضلاب خانگی تنکابن جویا شد.
یکــی از رانندگان فعــال در این زمینه که 
خود را فرشــاد معرفی کرد ، گفت : تا پیش از 
شــروع به کار تصفیه خانه همه کسانی که در 
این زمینــه فعالیت می کردند ، فاضلاب ها را 
در نقاط مختلف حاشیه شهر رها می کردند و 
چاره ای هم جزء این نبود اما پس از راه اندازی 
این مرکز همه فاضلاب کش ها موظف شدند 
تا فاضلاب ها را به تصفیه خانه منتقل نمایند.

وی اظهار داشــت: با تعطیلی تصفیه خانه 
تنکابن برخی فعالان این عرصه ، فاضلاب ها را 
به تصفیه خانه شهرک صنعتی سلمانشهر انتقال 
می دهند اما برخی از همکاران همچون گذشته 
در حاشیه جاده ها اقدام به رهاسازی فاضلاب 
می کنند.فرشاد قیمت هر سرویس تخلیه چاه 
را برای خودروهای با منبع متوسط یک میلیون 
و ۵۰۰ هــزار تومان و برای خودروهای با منبع 
بــزرگ یک میلیون و ۸۰۰ تا ۲ میلیون تومان 
اعلام کرد و افزود : به دلیل بالا بودن سطح آب 
هــای زیر زمینی ، چاه های جذبی هیچگاه به 
طور کامل تخلیه نمی شوند و مشکل فاضلاب 
پس از مدتی دوباره شروع می شود.وی وضعیت 
درآمدی این شــغل را بســیار خوب دانست و 
تصریح کرد : از آنجا که هر کسی وارد این شغل 
نمی شود و تنها چند نفر در این زمینه فعالیت 
دارند ، درآمد آن بسیار خوب است اما سختی 

های خاص خود را نیز دارد.

  حمایت شد
رییــس اداره حفاظت از محیط زیســت 
شهرستان تنکابن در این باره گفت : ساماندهی 
فاضلاب ها به عنوان یکی ازاولویت ها در راستای 
حفظ ســلامتی مردم است که در صورت عدم 
مدیریت یا رهاسازی فاضلاب خام در محیط، 

سلامت و بهداشت عمومی به مخاطره خواهد 
افتاد.هادی منصور کیا افزود : برای اخذ مجوز 
جهــت راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب خانگی 
»سپتاژ« در تنکابن تلاش های زیادی صورت 
گرفــت و اگر آن حمایت ها و پیگیری ها نبود 
هیچگاه این پروژه به مرحله اجرا در نمی آمد.

وی با بیان اینکه نبایستی به همین راحتی 
این پروژه ارزشمند را از دست می دادیم ، اظهار 
داشت : از آنجا که این طرح در کاهش صدمات 
محیط زیستی و افزایش سلامت جامعه تاثیر 
بســزایی دارد بنابراین باید به هر قیمتی شده 

آن را حفظ نماییم.
منصور کیا با اشاره به اینکه نگرانی مردم در 
این زمینه کاملا درست است ، خاطرنشان کرد 
: در نبود خط انتقــال و تصفیه خانه متمرکز 
فاضلاب شهری ، پروژه سپتاژ خانگی یک نعمت 
بزرگی برای منطقه بود که امیدواریم با تلاش 

همه دستگاه ها این امر بار دیگر محقق شود.
وی یادآور شــد : رهاســازی فاضلاب های 
خانگی در انهار و رودخانه ها جرم محسوب می 
شــود و تاکنون ده ها پرونده در این زمینه به 

دادگاه ارسال شده است.

  کوتاهی نکردیم
سخنگوی شورای اسلامی شهر تنکابن نیز 
در این باره به خبرنگار ایرنا گفت : تا زمانی که 
تصفیه خانه فاضلاب خانگی فعال بود شهرداری 
همکاری خوبی با این پروژه داشت و هیچگونه 

کوتاهی در این زمینه صورت نگرفته است.
مظاهر خسته بند با بیان اینکه مجری طرح 
بارها در جلســات رضایت خود را از شهرداری 
اعلام نموده است ، افزود : یکی از مشکلات این 
بود که خودروهای فاضلاب کش جهت تخلیه به 
این مرکز مراجعه نمی کردند و برای این منظور 
قرار شد تا جی پی اس بر روی خودروها نصب 
شــود و نیروی انتظامی در این زمینه نظارت 

داشته باشد.
وی اظهار داشت : شهرداری تنکابن حتی به 
مجری طرح اعلام کرد که اگر زمین یا امکانات 
بیشتری می خواهید در اختیار شما قرار خواهیم 
داد تا تصفیه خانه تعطیل نشــود اما متاسفانه 

اتفاقی که نباید می افتاد ، افتاد.
خســته بند با اعلام آمادگی نسبت به راه 
اندازی مجدد تصفیه خانه فاضلاب خانگی تاکید 
کرد : همه دستگاه ها باید در این زمینه مدیریت 
شهری را همراهی نمایند تا بار دیگر شاهد راه 

اندازی مجدد این پروژه باشیم.

  حمایت نشد
معاون امور هماهنگــی عمرانی فرمانداری 
شهرستان تنکابن گفت : پروژه سپتاژ خانگی 
یکی از پروژه های بسیار مهم در حوزه محیط 
زیست و سلامت جامعه بود که برای نخستین 
بار در کشور راه اندازی شد و بسیاری از شهرهای 

دیگر از آن الگوبرداری کرده بودند.
حسن باقری گرمارودی افزود : با راه اندازی 
این پروژه مشــکل رهاســازی فاضلاب های 
خانگی در حاشــیه شهر تنکابن برطرف شده 
بــود و خودروهای فاضلاب کش موظف بودند 

تا فاضلاب ها را به این مرکز تحویل بدهند.
وی با انتقاد از عدم حمایت مدیریت شهری 
جدید از این پروژه اظهار داشــت : متاسفانه از 
پیمانکار این پروژه حمایت نشد و نگاه اشتباه 
هزینه و فایده ای مدیریت شهری موجب شد 

تا فعالیت این پروژه متوقف گردد.

 استفاده از تکنولوژی فلاند در
 مدیریت آب و فاضلاب قم

  ایران ظرفیت تولید سالانه ۶٠٠ میلیون 
دز واکسن کرونا دارد

 سفیر فنلاند در ایران گفت: فنلاند در حوزه مدیریت آب، فاضلاب، پسماند از تجربه و فناوری های بالایی برخوردار 
است که این تکنولوژی ها می تواند برای مدیریت بهینه حوزه آب و فاضلاب به کمک استان قم بیاید.

کاری کاهیلوتو در سفر به قم و دیدار با استاندار این استان، اظهار داشت: سفر به قم یک امتیاز ویژه برای هر دیپلمات 
است و ما گزارش این سفر را به مقامات و همچنین مسئولان جامعه شیعیان فنلاند برای افزایش تعاملات و همکاری 
های دوطرفه ارائه خواهیم کرد.وی  با اشاره به برخی ظرفیت های مهم همکاری بین دو کشور ایران و فنلاند بیان 
کرد: فنلاند در ایجاد زیرساخت و ارتقای استفاده از تکنولوژی های نوین می تواند همکاری های مطلوبی با ایران داشته 
باشد.کاهیلوتو، اظهار داشت: فنلاند از نظر جغرافیایی کشوری کوچکی است که عضو اتحادیه اروپا می باشدو ایران نیز 
کشوری بزرگ و غنی از ابعاد مختلف است و در مجموع بستر و شرایط برای همکاری های دوطرف فراوان می باشد.

وی با بیان اینکه فنلاند از نظر تحصیلات آکادمیک کشــور موفقی در سطح جهان شناخته می شود و مدیریت 
پسماند و حمل ونقل از مزیت های مهم این کشور است، گفت: مدیریت پسماند و تبدیل آن به انرژی از مهمترین 

ظرفیت های صادراتی و اقتصادی کشور فنلاند به شمار می رود.
کاهیلوتو با تاکید بر اینکه فنلاند در دیجیتالی کردن خدمات مورد نیاز شهروندان عمکرد موفقی داشته است، 
عنوان کرد: هوشمندسازی و استفاده از تکنولوژی درفنلاند موفقیت و توفقیاتی زیادی به همراه داشته و هم اکنون 

بسیاری از شهرهای این کشور به مدد فناوری های نوین کاملا بصورت هوشمند مدیریت و اداره می شود.
وی سازگاری و توجه به محیط زیست را از اولویت های مهم فنلاند دانست و گفت: این کشور به دنبال ایجاد و 

توسعه جامعه سبز برای حفظ محیط زیست و مبارزه با تغییرات آب و هوایی است.
وی ادامه داد: کیفیت بالای زندگی، اســتفاده از تکنولوژی، منابع اندک و نیروی انســانی توانمند از ویژگی ها و 
مزیت های اصلی کشور فنلاند است.کاهیلوتو، در پایان ابراز کرد: بواسطه تحریم های اعمال شده بر ایران مراودات و 
روابط تجاری طی سال های اخیر با ایران قطع شده و امید می رود با رفع تحریم ها بار دیگر شاهد آغاز مبادلات تجاری 
و اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران باشیم.مدیرعامل انجمن دوستی ایران و فنلاند نیز در این دیدار ابراز کرد: فنلاند 
کشوری قدرتمند و مطرح در زمینه تکنولوژی های نو، مدیریت آب و پسماند و فعال مسائل زیست محیطی است.

احمد دنیا نور خاطرنشان کرد: سابقه روابط تجاری ایران و فنلاند به ۷۰ سال گذشته بر می گردد و ظرفیت های 
زیادی برای افزایش ارتباطات بین دو کشور وجود دارد.

معاون وزیر بهداشت و رییس سازمان غذا و دارو کشور گفت: با توجه توانمندی های متخصصان این مرز و بوم، 
کشور ظرفیت تولید سالانه ۶۰۰ میلیون دز واکسن کرونا را داراست.

دکتر بهرام دارایی در آیین تودیع و معارفه رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام اظهار داشت: مهم ترین کار بزرگی 
که در دولت ســیزدهم انجام شــد این بود که مردم از یک حالت خیلی نگران کننده نجات یافته و واکسیناسیون 

گسترده ای انجام شد.
وی افزود: کشور به واسطه وجود ۲۱ شرکت دانش بنیان ظرفیت تولید ماهانه ۵۰ میلیون و سالانه ۶۰۰ میلیون 

دز واکسن کرونا را دارد. 
معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: شرکت فایزر در ماه دسامبر به دولت آمریکا تعهد ۳۰۰ میلیون دز واکسن کرونا را 
داد اما فقط به ۱۰ درصد قول خود عمل کرد و در حال حاضر پرونده حقوقی از طرف اروپا بر علیه شرکت آسترازنکا 

نیز در تولید واکسن کرونا وجود دارد. 
دارایی همچنین به ویژگی های اســتان ایلام پرداخت و ادامه داد: ایلام طی ســال های اخیر به واسطه اربعین 

حسینی از بن بست خارج و مسیر توسعه استان هموار و منشا خدمات به زائران شد. 
وی بیان داشت: وزارت بهداشت تلاش می کند زیرساخت های درمانی مناطق محروم از جمله ایلام را تقویت 

کند تا مردم برای ادامه درمان مجبور به مسافرت به استان های دیگر نشوند. 
معاون وزیر بهداشت اضافه کرد: همچنین وزارت بهداشت تلاش می کند از امکانات موجود در استان ها استفاده 

و نیروهای متخصص را به منظور ارائه خدمات به مردم تربیت کنند. 
دارایی در خصوص نحوه توزیع امکانات در استان ها نیز گفت: در این راستا به استان های کم برخوردار توجه ویژه 

شده و ایلام از این امر مستثنی نیست. 
وی یادآور شد: تقدیر از کادر درمان بارها و بارها توسط رهبر انقلاب مورد تاکید بوده اما متاسفانه این مهم آنچنان 

مورد توجه قرار نگرفته که باید در این راستا با جدیت وارد شد.
وی تاکید کرد: برای بکارگیری کادر متخصص، پرستاران و متخصصان در بیمارستان های سطح کشور با اولویت 
بومی گزینی انجام می شود.در پایان با تقدیر از خدمات دکتر محمد کریمیان ، دکتر جاسم محمدی به عنوان رییس 

جدید دانشگاه علوم پزشکی ایلام منصوب شد.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | عرضه سهام 
استقلال و پرسپولیس در بورس باعث شده تا 
این روزها صحبت های زیادی درباره خرید این 
سهام و سود و زیان آن مطرح شود.سرانجام 
پس از ســال ها انتظار، دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس در بورس عرضه شدند تا سهام این 
دو باشگاه در اختیار هواداران قرار بگیرد. سال 
هاست فوتبال ایران در انتظار خصوصی سازی 
دو باشگاه پرطرفدار پایتخت، و کمرنگ شدن 
نقش دولت در مدیریت آنهاست که هر بار به 
دلایلی این مهم عملی نشده اما حالا حداقل 
در حرف، این موضوع اجرایی شــده. عرضه 
شدن سهام سرخابی ها در بورس باعث شده 
تا طرفداران این دو باشگاه، و افرادی که کد 
بورسی دارند بتوانند از طریق بورس سهام مد 
نظرشان را خریداری کنند و سهامدار باشگاه 
محبوبشان باشند. موضوعی که شاید در نگاه 
اول، گامی مهم به سوی باشگاهداری حرفه 
ای و به روز دنیا باشد اما با کمی کنکاش در 
وضعیت دو باشــگاه، شرایط باشگاهداری در 
ایران و نحوه سهامداری این سوال پیش می 
آید که آیا واقعا می توان به این نوع خصوصی 

سازی دلخوش بود؟

 درج نماد در بورس و پذیره نویسی
بر اساس مسئولان سازمان بورس و سازمان 
خصوصی سازی، بالاخره روز ۱۵ اسفند، درج 
نماد این دو تیم در تابلوی نارنجی بازار پایه 
فرابورس تحقق یافت. این در حالی است که بر 
اساس اعلام سازمان خصوصی سازی و شرکت 
فرابورس ایران قرار اســت ۱۰ درصد از سهام 
این دو باشگاه به روش ثبت سفارش به مدت 

۳۰روز پذیره نویسی شود.
در همین راســتا، افرادی که کد بورسی 
دارنــد، می توانند با مراجعه به وب ســایت 
کارگزاری خود و جست وجوی نام نماد مدنظر 
نسبت به خرید سهام دو باشگاه اقدام کنند.

سهامداران می توانند سهام هر دو باشگاه 
را هم خریــداری کنند و محدودیتی در این 
زمینه وجود ندارد. در این بین، حداکثر تعداد 
سهام تخصیص یافته به هر کد بورسی در نماد 
اســتقلال ۱۰۳۰ برگه سهم است. قیمت هر 
برگه سهام باشگاه استقلال در پذیره نویسی 
۲۹۱ تومــان تعیین شــده و حداکثر مبلغ 
موردنیاز برای خرید سهام این باشگاه، ۳۰۰ 

هزار تومان است.
سهام پرسپولیس اما، گران تر از استقلال 
بوده و قیمت ۳۳۸ تومان برای هر برگه سهم 
آن تعیین شــده است. بر این اساس، حداکثر 
تعداد قابل خرید برای هر کد بورســی، ۸۸۵ 
برگه سهم بوده و حداکثر مبلغ موردنیاز برای 
خرید سهام باشــگاه استقلال نیز ۳۰۰ هزار 
تومان است.اگر مردم این روزها به خاطر هر 
مساله کوچک و بزرگی مقابل وزارت ورزش 
تجمــع و اعتراض می کننــد حالا با این نوع 
واگذاری سهام کاری می کنند که طرفداران 
فوتبال به چند نقطه و حتی مقابل ساختمان 

بورس بروند و تجمع کنند.

 نکتــه مهــم در خرید ســهام
 سرخابی ها

مســئله ای که هــواداران و ســهامداران 
در خرید ســهام دو باشــگاه پرسپولیس و 
اســتقلال به آن توجه داشــته باشند، بلوکه 
شدن سرمایه شــان است.شیوه واگذاری این 
دو باشگاه از طریق »افزایش سرمایه از محل 
صرف سهام« است، پس از پایان پذیره نویسی 
خریداران سهام پرسپولیس و استقلال باید 

منتظر انجام فرآیند افزایش سرمایه که امری 
زمان بر و در اکثر اوقات چندین ماهه اســت 
بنشینند.بر این اساس، سرمایه خریداران سهام 
استقلال و پرسپولیس در این مدت و تا زمان 
پایان پذیره نویسی بلوکه می شود و آن ها باید 

تا زمان بازگشایی منتظر بمانند.
بازگشــایی نمادهــای مختلــف در بازار 
سرمایه پس از پذیره نویسی، معمولاً پروسه 
این زمان بر بوده و تا زمان نهایی شدن فرایند 
افزایش سرمایه به طول می انجامد. پیش بینی 
می شود بازگشایی نماد استقلال و پرسپولیس 
چندین ماه طول بکشد.سرمایه سهامداران در 
این مدت بلوکه می شوند و آن ها نمی توانند 
نســبت به خرید یا فروش آن اقدام کنند. بر 
این اســاس، ضروری است که افراد پیش از 
تصمیم گیری برای شــرکت در پذیره نویسی 

به این نکته توجه داشته باشند.

 از هیولای بورس، تا زیان انباشته 
دو باشگاه؛ خرید سهام با کدام منطق؟

در ســال های اخیر کلمه بورس، و خرید 
ســهام در بورس ایران، به یک کابوس برای 
مردم تبدیل شــده اســت. پــس از آنکه در 
یکی- دو سال گذشته سرمایه بخش اعظمی 
از مردم ایران در بورس سوخت و دود هوا شد، 
خیلی ها دیگر تمایلی به حضور در این بازار 
ندارند. حضور در بازاری که مدت هاست زیر 
رنگ قرمز ســهام ها کمر خم کرده و نمودار 
مثبتی به خود ندیده، ریســکی بزرگ است 
که نه تنها ممکن است هیچ سود و بازگشت 
سرمایه ای به دنبال نداشته باشد، بلکه مترادف 
با ســوختن سرمایه و هدر رفت آن است. در 
چنین شرایطی اگر با عینک منطقی و به دور 
از تعصــب رنگی به موضوع نگاه شــود، باید 
دید هوادار دقیقا به چه دلیلی باید ســرمایه 
اش را وارد این بازار کند و ســهام استقلال 
یا پرسپولیس را بخرد؟ وقتی سرخابی ها در 
سال های اخیر هیچ روش درآمدزایی نداشته 
اند و دستشان در جیب دولت بوده، از بودجه 
نهاد های مختلف اســتفاده کرده اند و هیچ 
درآمدزایی قابل توجهی نداشته اند، چطور می 
توان روی سودآوری سهام شان حساب کرد؟

 زیان انباشته فراوان، بدهی سنگین 
و دیگر هیچ!

چندی پیش، حســین قربانــزاده رئیس 
سازمان خصوصی سازی، درباره بدهی های 
سرخابی ها گفت: پرسپولیس در فصل گذشته 
بین ۹ تا ۱۴ میلیارد ســودآوری داشته، ولی 

استقلال ضرر کرده است. هر دو باشگاه بین 
۲۴۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان زیان انباشته دارند.

قربان زاده افزود: استقلال ۱۹۸ میلیارد و 
پرسپولیس ۱۹۳ میلیارد تومان مالیات قابل 
بخشش دارند که پیگیری لازم دارد؛ همچنین 
اســتقلال ۷۵ میلیارد و پرســپولیس ۱۲۳ 

میلیارد بدهی مالیات قطعی دارند.
این ها در حالی اســت که این دو باشگاه، 
در ســال های اخیر نه تنهــا از بخش هایی 
مانند حق پخش تلویزیونی، تبلیغات محیطی، 
فروش اقلام هواداری و... درآمدی نداشته اند، 
بلکه زیر خیمه بدهی های سنگین ناشی از 
شکایت بازیکنان، مطالبات معوق و شکایت 
های مالی کمر خم کرده اند. همین حالا دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس، پرونده یاران 
سابق خود همچون استراماچونی و رادوشویچ 
را در فیفا دارند که در صورت ابلاغ حکم آن 
ها، سرخابی ها باید خسارات سنگینی بپردازند 
و مشخص نیست که چطور می خواهند آن 
ها را حل و فصل کنند. در چنین شرایطی، و 
زمانی که این دوباشــگاه با زیان انباشته وارد 
بورس شده اند، آیا می توان به سوددهی آن 

ها امید داشت؟
هواداری یا سهام داری؟ مسئله این است!

سرخابی ها در فوتبال ایران پرطرفدار ترین 
تیم هایی هســتند که هواداران آن ها بارها 
برای کمک مالی اعلام آمادگی کرده اند. در 
سال های اخیر، هرگاه یکی از این دو باشگاه 
به بن بست مالی خورده و به سوی هواداران 
دست دراز کرده، حساب های آن ها از کمک 
های ریز و درشــت مالی پر شده و هواداران 
از طریق بخش های مختلف مانند شــماره 
حساب، ســامانه پیامکی و...عشق خود را به 

تیم محبوب شان نشان داده اند.
اما در بحث واگذاری سهام این دو باشگاه، 
موضوعی که پیش می آید این است که فردی 
که سهام را می خرد صرفا هوادار است یا یک 
سهامدار؟ تکلیف هواداران مشخص است چرا 
که آن ها به تیم مورد علاقه شان کمک می 
کنند و چشم انتظار عایدی مالی نیستند. در 
بخش ســهامداری اما قضیه کاملا فرق دارد. 
کســی که سهام باشگاهی را می خرد، قطعا 
انتظار دارد که باشگاه به سودآوری برسد و او 
بتواند در سال های آینده سهامی با ارزش چند 
برابر داشته باشد. مطمئنا تا چند سال آینده 
هم نمی توان به سودآوری نماد سرخابی ها 
امیدوار بود چرا که شیوه مدیریت و مشکلات 
ریز و درشــت آن ها، چنین چشم اندازی را 
ترســیم نمی کند. در چنین شــرایطی آیاد 

سهامدار اگر با نماد قرمز و ضرر مالی شدید 
مواجه شود باز هم ساکت می ماند و در برابر 

پولی که پرداخته، سودی نمی خواهد؟

 سهامداری بدون دخل و تصرف!
موضوعی که یک ســهامدار تیم فوتبال 
انتظار دارد، این اســت که بتواند در مدیریت 
باشگاهش دخل و تصرف داشته باشد. قاعدتا 
باید ســهامداران خرد باشــگاه یک نماینده 
در هیــات مدیره داشــته باشــند که بتواند 
در تصمیمات کلان باشــگاه تاثیر بگذارد. با 
این وجود، با توجه به اینکه سالهاســت این 
دوباشــگاه بر اساس قانون تجارت اداره نمی 
شــوند، هیــچ مجمعی برگزار نمی شــود و 
اعضای هیات مدیره و مدیر عامل با دســتور 
مستقیم وزیر انتخاب می شوند، آیا می توان 
چنین انتظاری داشــت که سهامداران بدون 
بهره بــردن از مزایای هواداری، بخش هایی 
مانند اقلام و فروشــگاه های هواداری، حق 
دخالت در امور کلان باشگاه، و نهایتا نداشتن 
ســود مالی، به سهامداری خود ادامه دهند؟ 
نگاهی به اســتقبال از عرضه سهام استقلال 
و پرسپولیس، و تعداد کم خریدها می تواند 

پاسخی روشن به این موضوع باشد.

 واعظ آشتیانی؛ چرا باید سهامی که 
پر از ریسک است را بخرم؟

  امیررضا واعظ آشتیانی در خصوص اینکه 
قرار است استقلال و پرسپولیس وارد فرابورس 
شوند و آیا وی حاضر است سهامی از این دو 
باشگاه خریداری کند یا خیر اظهار داشت:نه، 
چرا باید سهام بخرم؟سهامی که پر از ریسک 
است را چرا باید بخرم؟ وقتی رئیس سازمان 
خصوصی ســازی مدعی می شود در صفحه 
کدال دو باشگاه چندین سند وجود دارد که هر 
کدام از این اسناد دوباره چند شاخه می شود 
که در آنها شــفاف سازی است، به نظر شما 
کدام هوادار یا مردم فرصت دارند همه اینها 
را بخوانند، تحلیل کنند که در نهایت بخواهند 
۳۰۰ هــزار تومان خرید کنند. آیا ۳۰۰ هزار 
تومان تومان خرید این همه انرژی نیاز دارد؟

ویافزود: آقایان ســهام دو باشــگاه رادر 
فرابورس و در وضعیــت نارنجی قرار دادند، 
مثــل اینکه کارخانه ای تولیــدات دارد و ۲ 
نوع ضایعات دارد، یک بخشی از این ضایعات 
بازیافت می شود و یک بخش دیگری باید امحا 
شود. بهتر است توضیح بدهند این سهام به 
شــکل کدام نوع ضایعات است؟ سهامی که 
می گویند مشــابه ضایعات بازیافتی است یا 

آنهایی که باید امها شــود؟ این مثال ساده را 
زدم کــه مردم بدانند چه اتفاقی می افتد.من 
با صراحت می گویم هر نوع اتفاقی رخ بدهد 
سازمان خصوصی سازی و مراجع دیگری که 

می توانند ورود کنند باید پاسخگو باشند. 
قائم مقام اسبق سازمان تربیت بدنی گفت: 
اگر مردم این روزها به خاطر هر مساله کوچک 
و بزرگی مقابل وزارت ورزش تجمع و اعتراض 
می کنند حالا با این نوع واگذاری سهام کاری 
می کنند که طرفداران فوتبال به چند نقطه 
و حتی مقابل ساختمان بورس بروند و تجمع 
کنند. بخشــی از این ارزشــگذاری که برای 
سهام دو باشــگاه کرده اند بر اساس بیزیس 
پلن  صورت گرفته در صورتی که این شیوه 
ارزشگذاری برای شرکت های نوپا است. مگر 
این دو باشــگاه استارتاپ هستند؟ این کار با 
عجله و همراه با چالسشــهای خاص توسط 
ســازمان خصوصی سازی انجام شده و دلیل 

این همه شتابزدگی اصلا مشخص نیست.
آشتیانی تاکید کرد: متاسفانه در این مساله 
از سیستم راه بنداز و جا بنداز استفاده شده 
اســت. می گویند تا شهریور ماه ۵۱ درصد را 
واگذار کنیم. مگر AFC نگفت این دو باشگاه 
مالکیت مشــترک دارد؟ شما تا ۶ ماه دیگر 
  AFC  چگونه مــی خواهید این عمل را برای
توجیه کنید؟ آقایان با تصمیمشــان کاری 
می کنند ســال آینده هم این دو تیم محروم 
باشند. یعنی AFC از موضع خودش تا شهریور 

عقب نشینی می کند؟ 
وی یادآور شــد:این  ها مشــکلاتی است 
که باید اشاره شــود. اگر بحث این است که 
خصوصی سازی شود این روش درست نیست. 
اگر استقلال و پرسپولیس سودآور هستند چرا 
خود دولت در آن ها سرمایه گذاری نمی کند؟ 
وقتی سودآور شــد ببرند و آن را در صفحه 
اصلی بورس قرار بدهد. چرا  دولت باید خودش 
را درگیر با ۱۰ درصد هواداران کند؟ این کار  
نوعــی رفع تکلیف کردن اســت. اصلا بحث 
این نیست که کاری اساسی را انجام بدهند. 
این کار از کجا الوگو برداری شــده اســت؟ 
باشگاه های خصوصی سازی بیش از ۵۰ سال 
تجربه در دنیا دارند. شما می خواهید ۵۰ سال 
تجربه یک کشور دیگر را یک شبه الگو برداری 
کنید؟ چرا برای کشور چالش درست کنید؟ 

چرا هزینه های اجتماعی ایجاد می کنید؟
مدیرعامل اسبق استقلال خاطرنشان کرد: 
چرا کاری می شــود که برخی مخالفان که با 
نظام عناد دارند پشت این قضیه قرار بگیرند 
و در نهایــت اصلاح آن باعــث هزینه گزاف 
برای کشور شــود؟ بندهایی که در گزارش 
حسابرس آمده جالب توجه است. هر شرکت 
دیگری این گزارش حسابرســی را داشت رد 
می شد. اگر پرسپولیس سود کرده در کدال 
او قرار بدهید که این عدد را از کجا آوردید؟ 
نکته مهم تر این است که می گویند خریداران 
سهام سرخابی ها به دنبال سود کوتاه مدت 
نباشند.آیا آقایان بابت این پولی که از مردم 
می گیرند در پایان ســال مالی که مصادف با 
پایان لیگ است قابلیت توزیع سود را دارند؟ 
وی افزود: تاکید می کنم اگر شما باورتان 
این است که دو باشــگاه سود آور است چرا 
دولت ۱۰ درصد روی آنها ســرمایه گذاری 
نمی کند؟ من واقعا به این مســاله خوشبین 
نیســتم چون این موضوع مــورد نقد جدی 
کارشناســان در حوزه اقتصاد و به خصوص 
بورس است. خود مسئولان بورس و فرابورس 
وقتی صحبت می کنند  با تردید  درباره نوع 

واگذاری و روند این کار حرف می زنند. 

سهام داری یا هواداری؟

 روسیه از جام جهانی حذف شد
ســرانجام فیفا تصمیم گرفت تا روسیه را از جام جهانی 

قطر کنار بگذارد.
 با اعلام فیفا، لهستان به فینال پلی آف جام جهانی ۲۰۲۲ 
صعود کرد و روسیه از این مسابقات حذف شد. این اقدام در 
واکنش به حمله روســیه به اوکراین صورت گرفته و پیش 
از این محدودیت های ورزشــی دیگری هم علیه این کشور 

اعمال شده بود. 

 حسینی به رکورد رحمتی در استقلال می رسد؟
سید حســین حســینی در صورت ادامه روند خود در 
استقلال، می تواند به رکوردی تاریخی در این باشگاه برسد.

 استقلال در طول تاریخ خود دروازه بان های بزرگ زیادی 
داشته اســت. در ادوار لیگ برتر، حسین حسینی سومین 
دروازه بان اســتقلال است که به آمار ۱۰۰ بازی در این تیم 
رســیده اســت. این تیم ۱۳ دروازه بان در لیگ برتر داشته 
است. مهدی رحمتی با ۱۹۶ بازی رکورددار دروازه بانی برای 
تیم استقلال در لیگ برتر است. وحید طالب لو هم ۱۷۰ بازی برای استقلال انجام 
داده است. حسین حسینی سومین دروازه بانی است که تعداد بازی اش در استقلال 

سه رقمی می شود.
ســید حسین حسینی گلر آبی پوشان با ۲۹ سال ســن، فرصت این را دارد در 
صورت استمرار حضور خود در استقلال رکوردهای دروازه بانی در استقلال را بشکند.

حضور حســینی در زمین برای استقلال ادر بیشتر مواقع، توام با موفقیت بوده 
است. این بازیکن در ۵۷ بازی از ۱۰۰ دیداری که برای تیم استقلال بازی کرده برنده 
از زمین خارج شده و بین بازیکنانی که حداقل ۶۰ بازی برای این تیم انجام دادند 

بهترین آمار را دارند.

 مدافع پرسپولیس در سودای بازگشت به ترکیب
مدافع چپ پای پرســپولیس با پشت سر گذاشتن یک 
جلســه محرومیت، اکنون بار دیگر در اختیار کادرفنی قرار 
گرفته و قادر به همراهی تیمش در جدال این هفته خواهد بود.

ســعید آقایی، مدافع چپ پای پرســپولیس که دیدار 
این هفته تیمش مقابل نفت را که با شکســت سرخ پوشان 
در آبادان همــراه بود؛ به دلیل محرومیت از دســت داده، 
 اکنون امیدوار به بازگشــت به ترکیب اصلی و تقابل با نفت

 مسجدسلیمان است.
در شــرایطی که سمت راست پرســپولیس با حضور رامین رضاییان با پیگیری 
حمــلات پردامنــه روی دروازه رقبا دنبال می شــود، آقایی نیز امیدوار اســت در 
بازگشــت به ترکیب تیمش در جدال با نفت مسجدســلیمان روز موفقی را دنبال 
 کنــد و بتواند در دســتیابی تیمش به هدف رســیدن به بــرد در این جدال نقش

 پررنگی از خود به جا بگذارد.
یحیی گل محمدی در جدال با نفت آبادان از علی شجاعی به جای سعید آقاییِ 
محروم در ترکیب اصلی خود ســود برد. با این حال این بازیکن در دقیقه ۷۰ جای 
خود را به محمد عمری داد تا سرخ پوشان برای فرار از شکست تغییر سیستم داشته 
باشند. اکنون باید دید با پایان محرومیت یک جلسه ای سعید آقایی و حضور او در 
تمرینات پیش از جدال با نفت مسجدسلیمان، او بار دیگر در ترکیب اصلی حاضر 
خواهد شد و قادر است در جدال با شاگردان محمود فکری، تیمش را برای دستیابی 
به برد کمک کند یا خیر. برد این مســابقه برای پرسپولیس خیلی مهم است ، اگر 
شــاگردان یحیی از این بازی ۳ امتیاز را کسب نکنند راه برای قهرمانی پرسپولیس 
خیلی خیلی دشوار می شود و از طرفی بازی قبل از دربی را هم بدون برد پشت سر 
گذاشتن از لحاظ روحی برای تیم خیلی مهم است . پرسپولیس برای تکرار قهرمانی 

راهی جز برد در این مسابقه ندارد. 

 جزییات فهرست نفرات تیم ها برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر
فیفا جزییات فهرست نفرات تیم ها برای جام جهانی ۲۰۲۲ 

قطر را منتشر کرد.
 به نقل از اســپورتال، فیفا دستورالعمل ها و تاریخ ارسال 
اسامی ۳۲ تیم شرکت کننده در جام جهانی امسال را اعلام 
کرد. تمام ۳۲ تیم واجد شــرایط باید هنگام ارسال تیم های 

خود از دستورالعمل های زیر پیروی کنند.
آخرین مهلت ارســال ترکیب نهایی برای هر ۳۲ تیم ۳۰ 
روز قبل از بازی افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ تعیین شده است. یعنی پنج شنبه ۲۸ 
مهر ۱۴۰۱همه تیم ها باید ترکیب ۳۰ نفره را مشــخص کنند. اگر برخی از اعضای 

تیم به کووید-۱۹ مبتلا شوند، فیفا اجازه تغییرات نامحدود در تیم ها را می دهد.
۴ دروازه بان در کنار ۲۶ بازیکن باید در ترکیب قرار گیرند.

شماره پیراهن برای هر تیم فقط می تواند بین ۱ تا ۳۰ باشد. هنگامی که ترکیب ها 
اعلام می شود، شماره پیراهن هر یک از اعضای تیم ثابت می شود و قابل تغییر نیست.

روز مسابقه هر تیم باید ۲۳ بازیکن نهایی خود را برای آن دیدار اعلام کند و تا ۷۵ 
دقیقه قبل از سوت آغاز بازی نیز ترکیب ۱۱ نفره خود را اعلام کند. 

جزییات
آخرین مهلت ارسال اسامی تیم ها: ۲۸ مهر ۱۴۰۱

تعداد بازیکنان در هر تیم: ۳۰
تعداد دروازه بان:  ۴

بازیکنان: ۲۶
تغییرات در ترکیب مجاز است؟ بله. در صورت بروز مشکلات کووید تیم ها می توانند 

تا اولین بازی خود در جام جهانی تغییرات نامحدود ایجاد کنند.
شماره پیراهن های موجود بین ۱ تا ۳۰

در زیر اسامی کاپیتان ها و سرمربیان تیم های صعود کرده به جام جهانی آمده است. 
هیچ کدام از تیم ها تاکنون فهرست نفرات خودشان را برای جام جهانی اعلام نکرده اند. 

قطر: حسن الهیدوس - فلیکس سانچز  
آلمان: مانوئل نویر - هانسی فلیک

دانمارک: سیمون کیائر - کاسپر هیولمند
برزیل: کاپیتان مشخص نشده است - تیته

فرانسه: هوگو لوریس- دیدیه دشان  
بلژیک: ادن هازارد - روبرتو مارتینز  

کرواسی: لوکا مودریچ- زلاتکو دالیچ  
اسپانیا: سرخیو بوسکتس- لوییس انریکه

صربستان: دوشان تادیچ- دراگان استویکوویچ
انگلیس: هری کین-  گرت ساوتگیت  
سوییس:  گرانیت ژاکا-  مورات یاکین  

هلند: ویرجیل فن دایک-  لوییس فن خال  
آرژانتین: لیونل مسی- لیونل اسکالونی  

ایران: احسان حاج صفی-  دراگان اسکوچیچ  
کره جنوبی: سون هیونگ مین -  پائولو بنتو 

قرعه کشی جام جهانی ۱۲ فروردین برگزار می شود و تیم های حاضر در این دوره 
از رقابت ها در ۳۲ تیم ۴ تیمی قرار می گیرند. البته بازی های پلی آف بین قاره ای و 
دیدار اسکاتلند و اوکراین به دلیل حمله روسیه به اوکراین بعد از تاریخ قرعه کشی 

برگزار می شود.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید در فوتبال هر چیزی ممکن است 
رخ بدهد بنابراین سرخ ها هم شانس قهرمانی دارند.

ناصر ابراهیمی ، درباره شــرایط پرســپولیس اظهار کرد: درست است که 
پرسپولیس برابر صنعت نفت آبادان شکست خورد اما از این شکست ها همیشه 
بــوده و در دوران ما هم بوده اســت. ما هم در آبادان با چهار گل باختیم. اگر 
آبادانی ها با همین انگیزه در همه بازی ها شرکت می کردند، الان در رتبه های 
بالایی جدول بودند. البته نکته ای که وجود دارد این است که نمی شود گفت 
همیشه و هر سال پرسپولیس باید قهرمان شود و چون قهرمان نشده کادر فنی 
این تیم تغییر کند. پرسپولیس بازی خوبی برابر صنعت نفت آبادان انجام داد و 

شرایط بدی نداشت اما فوتبال همین است و گاهی تیمی می بازد.
او افزود: پرسپولیس بعد از گلی که خورد بی محابا حمله کرد و تلاش داشت 
که گل خورده را جبران کند اما شرایط به گونه ای شد که توپ ها به گل تبدیل 
نشد. اگر دقت کرده باشید دروازه بان حریف هم عملکرد بسیار خوبی داشت و 
فرصت ها را یک به یک از پرسپولیس گرفت. گاهی اوقات وقتی تیمی بی محابا 
حمله می کند این فرصت برای حریف ایجاد می شود که گل های دیگر را بزند. 
همین شرایط برای پرسپولیس رقم خورد و گل دوم را دریافت کرد. تیمی که 
بی محابا حمله می کند باید مراقب باشد که روی ضدحملات آسیب پذیر نباشد.

ابراهیمی در ادامه گفت: یکی از نکات فنی که در بازی پرسپولیس مشهود 
اســت این است که این تیم هافبک دفاعی تخصصی ندارد. اگر دقت کنید در 
اکثر حمله ها بازیکنی مثل کمال کامیابی نیا به حمله تیم کمک می کند و به 
همین خاطر میانه میدان خالی می شــود و تیم حریف هم از فرصت به وجود 
آمده بهترین استفاده را می کند و روی دروازه پرسپولیس موقعیت گلزنی خلق 
می کند. اگر کمال کامیابی نیا کمتر در حمله باشد و میانه میدان را حفظ کند 
خط هافبک پرسپولیس با قدرت بیشتری می تواند کارهای دفاعی را انجام دهد. 

کارشناس و مدرس بسکتبال ایران، مدیریت، توجه به رده های پایه و انتخاب 
افراد درست برای حضور در فدراسیون را اصلی ترین نکات برای پیشرفت این 
رشته دانست.عباس آقاکوچکی، درباره عملکرد فدراسیون بسکتبال طی چهار 
سال گذشته گفت: روند فدراسیون گذشته همان روند فدراسیون قبل از خودش 
بود و آن را ادامه داد. متأســفانه نگاه بلند به آینده وجود نداشــت. ویترین هر 
رشته و فدراسیون تیم های ملی آن است و متاسفانه در چهار سال گذشته نگاه 
مضاعفی برای آینده نبود. این اتفاق نیفتاد که به دلایل زیادی بستگی داشت. 
نبود افراد کمک کننده، تغییرات زیادی که در سیســتم مدیریتی بود و نبود 
دبیر هم که رکن اصلی هر فدراسیون است، آسیب های زیادی به بسکتبال زد. 
او ادامه داد: مهم تر از همه تیم های ملی اســت که در چهار ســال گذشته 
فکری برای آینده آن ها نشــد. این تیم هایی هم که الان هست در فدراسیون 
قبل طباطبایی برای آن ها پایه ریزی شد. در فدراسیون طباطبایی برای آینده 
نه تنها فکری نشد، بلکه موجودی ها هم تقویت نشدند تا هیچ کار پشتوانه سازی 
به خوبی صورت نگیرد. از نظر من این فدراسیون در یک خط مستقیم حرکت 

کرد و هیچ فراز و نشیبی نداشت، نه سقوط داشتیم نه نزول. 
کارشــناس بسکتبال ایران با بیان اینکه اگر شایسته سالاری بود وضعیت 
فدراسیون بهتر می شد، توضیح داد: اگر در فدراسیون قبل از نیروهای دلسوز 
بســکتبال که کار را بلد بودند بیشتر استفاده می شد، نتیجه بهتری به دست 
می آمد. نقاط پررنگ و مثبتی نبود، اگر عملکرد خوب بود قطعا ابقا می شدند. 
درست است که سهمیه جام جهانی گرفتیم، به المپیک رفتیم و بانوان راه افتاد، 
اما در کنار این موارد نقاط منفی بسیار زیادی بودند که قابل چشم پوشی نیست. 
نه می توان گفت کار منفی بود، نه می توان گفت مثبت کار کردند. اگر صلاحیت 
طباطبایی تایید نشد همگی نشان از مشکلات مختلف در تیم ملی، مشکلات 

فردی و .. بود. باید خیلی بهتر عمل می شد.

بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال می گوید قرعه نامطلوبی برای آبی ها در 
یک چهارم نهایی جام حذفی نصیب این تیم شده است.

حسن اشجاری، بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال، درباره تقابل آبی پوشان 
پایتخت مقابل نســاجی مازندران در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام 
حذفی اظهار کرد: من فکر می کنم، قرعه استقلال، قرعه بدی است چون نساجی 
فوتبال خوبی ارائه می دهد و سرمربی تیمش هم عملکرد خوبی از خودش ارائه 
داده است. پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک صف آرایی می کند و آلومینیوم هم 
شرایط خیلی خوبی ندارد.او ادامه داد: در حال حاضر خلیج فارس ماهشهر جزو 
پدیده های این فصل جام حذفی است و اینکه تا مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
آمده، نشان دهنده عملکرد خوب این تیم است. نساجی تیم از پیش بازنده ای نیست 

و این تیم می تواند حریف دردسرسازی برای استقلال باشد.
بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال درباره شرایط آبی پوشان پایتخت گفت: 
اســتقلال روی نوار برد افتاده اســت اما نباید از نســاجی بگذریم و این تیم در 
بازی های خارج از خانه هم عملکرد خوبی داشته و در جام حذفی حساب ویژه ای 
باز کرده است. استقلال در خط دفاع نشان داده با وجود رفتن مرادمند و یزدانی 
آسیب پذیر است. هر چند خط حمله استقلال موقعیت ساز است اما آبی ها باید 
نگاه ویژه ای روی خط دفاع داشته باشند. امیدوارم با حضور سلیوا، شرایط خط 
دفاعی تیم بهتر شود و مثل قبل، خط دفاع مستحکمی را در استقلال شاهد باشیم.

این پیشکســوت تیم فوتبال اســتقلال در پاسخ به این سوال که آبی پوشان 
پایتخت می توانند ناکامی خود را در ۲ فصل گذشته رقابت های جام حذفی جبران 
کنند؟ گفت: در  ۲ جام حذفی گذشته، هیچ اتحادی وجود نداشت و حاشیه های 
تیم بسیار زیاد بود. پیش از فینال های جام حذفی می دانید که مجیدی به چه 
حاشیه هایی افتاد اما استقلال در حال حاضر به آرامش مشخصی رسیده و این 
همدلی می تواند کمک زیادی به آبی ها کند و حواشــی گذشته را برطرف کند. 

قرعه بدی نصیب استقلال شدمدیریت لازم است!پرسپولیس هافبک دفاعی ندارد



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66593409

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام علی  علیه السلام :
مالك  به  نامه اش  از سفارش  ـ 
اشتر در مراقبت از كارگزاران ـ: 
اگر یکی از آنان دست به خیانتی 
بر آن  تو  بازرسان  زد و گزارش 
بدین  بود،  داستان  خیانت، هم 
با  را  او  گواه بسنده كن و كیفر 
تنبیه بدنی بدو برسان و از كاری 
بازخواست كن.  كه كرده است، 
سپس او را خوار بدار و خیانتکار 
شمار و طوق بدنامی را بر گردنش 

بیاویز.
نهج البلاغة : الکتاب 53

مالزی با زبان رسمی انگلیسی و سیستم قضایی سالم و قوی می تواند قطب 
بعدی رمزارز باشد، بیت کوین برای سومین روز متوالی به سقوط خود ادامه داد.

 به نقل از کوین دسک، دوشنبه همچنان اخبار بد از اوکراین به گوش می رسید 
و ســرمایه گذاران را از رمزارز و دیگر سرمایه گذاری های ریسکی دور می کرد. 
در زمان انتشــار این مقاله بیت کوین نزدیک به 38300، اتریوم با ســقوط 1.7 
درصدی، کمی بالاتر از 2500 دلار معامله می شد و تقریبا تمام رمزارز ها همگام 
با آن افت قیمت داشتند. این سومین روز متوالی سقوط قیمت رمزارزها بود که 

روز جمعه بعد از اینکه امیدها برای آتش بس از دست رفت آغاز شد.
تلفات غیر نظامی اوکراین به دلیل حملات موشکی روسیه به مناطق غیر نظامی 
اوکراین افزایش یافت. نمایندگان روسیه و اوکراین در آخرین نشست خود که در 
جهت ایجاد یک گذرگاه امن برای شهروندان در بندر ماریوپول و دیگر شهرهای 

مهم اوکراین که تحت حملات موشکی هستند برگزار شد، به توافق نرسیدند.
ســرمایه گذاران نگران افزایش قیمت انرژی هستند که در چند ماه اخیر به 

شکل چشمگیری افزایش یافته است.
 روز یکشنبه میانگین قیمت بنزین به 4.009 دلار برای هر گالون افزایش پیدا 
کرد. این قیمت به بیشترین قیمت بنزین که در جولای 2008،  4.11 دلارثبت 

شده است، بسیار نزدیک است.
بن مکمیلان مسئول ســرمایه گذاری دارایی های دیجیتال IDX دوشنبه در 
یکی از برنامه های کوین دســک گفت:« نفت با قیمت فعلی که در 10 ســال 
اخیر بی سابقه بوده اســت باعث افت اقتصاد در جهان خواهد شد.بنابراین تنها 
ســوال مهم این اســت که شــرایط جنگ تا چه مدت طول خواهد کشید و تا 
 چه مقدار وخیم خواهد شــد.نزدک که تقریبا ترکیبی از ســهام های تکنولوژی 
می باشــد 3.6درصد افت کرد و S&P 500 نیز 3درصد افت کرد که بدترین روز 

این دو در سال جاری بود.
مکمیــلان همچنیــن دربــاره بیــت کویــن صحبت کــرد و یاداور شــد 
 کــه این رمــزارز درگیــر اخبار منفــی زیادی بوده اســت و جنگ روســیه 
و اوکراین به هیچ وجه کمکی به این ارز نمی کند. اما او همچنین اشاره کرد که 
میل سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در دو رمزارز اصلی یعنی بیت کوین و 

اتریوم اخیرا بیشتر شده است.
او همچنین گفت:« ما در حال حاضر زیر قیمت 40000 دلار هستیم جایی 
که سرمایه گذاران برای بیتکوین سر و دست می شکانند. روند صعودی بیت کوین 
همچنان پابرجاســت. به نظر من بخشی از آن گسترده  شدن شبکه رمزارزها به 

دور بیتکوین و اتریوم است.«

وقتی به مراکز فایننس در آســیا فکر می کنیم، هنگ کنگ و سنگاپور اولین 
کشورهایی هستند که به ذهن خطور می کنند. این دو کشور شباهت های زیادی 
با هم دارند. هر دوی آنها دارای حقوق مناســب هستند، همجنین نیروهای کار 
در آنها مسلط به زبان انگلیسی هستند و می توان نشانه های استعمار انگلستان 

را در آن ها مشاهده کرد.
سنگاپور گاها به عنوان قطب رمزارز آسیا شناخته می شود. قانون گذاران مالی 
این کشــور پیچیدگی منحصر به فرد رمزارزها را درک کرده اند و رویکرد مثبت 
و جامعی نســبت به آن ارائه دادند در حالی که هنگ کنگ رویکرد ناقص تری 

داشته است و علی رغم تلاش زیاد به نظر قوانین مناسبی اتخاذ نکرده است.
اما مالزی در این میان فراموش شــده اســت. این کشــور هم که مستعمره 
انگلستان بوده است، دارای حقوق عرفی است و همچنین زبان انگلیسی در آن 
به عنوان زبان رسمی استفاده می شود. در آن مثل هنگ کنگ فساد قانونی وجود 
ندارد، سواحل بهتری نسبت به سنگاپور دارد و خرج زندگی در آن پایین است.

قطعا مالزی بدون عیب و کامل نیست. پلیس این کشور گاها رشوه می گیرد 
و اختلاس هایی نیز در سیســتم آن انجام می شود اما فساد در این کشور رایج و 
عادی نیست و مجرمان تحت تعقیب قرار می گیرند و سیستم قضایی این کشور 

سالم و قوی است.
یکی دیگر از نکات کلیدی راجع به مالزی سیســتم حقوقی این کشور است 
که از قانون عرفی بریتانیا تبعیت می کند. این سیستم دست وکلا و قضات را باز 
می گذارد و به آن ها آزادی عمل بیشتری می دهد. بنابراین در مواردی که هنوز 
قوانین واضح، شفاف و درستی وضع نشده است این سیستم نسبت به سیستم های 

انعطاف ناپذیر ترجیح داده می شود.
اوضاع به نظر برای صرافی فوســانگ مناسب اســت. این صرافی در منطقه 
لابوان مالزی قرار دارد. لابوان، که در سال 1990 شکل گرفت، به عنوان هنگ 
کنگ مالزی نامیده می شــود. یک منطقه آزاد ســاحلی در مالزی که از برخی 
قوانین مالیاتی مالزی معاف است. لابوان قبل از تاسیس صرافی فوسانگ چندان 

شناخته شده نبود.
اما ویژگی ای که مالزی در اختیار ندارد بازار سرمایه ی موجود در هنگ کنگ 
است. کوالالامپور مانند هنگ کنگ یک مرکز اقتصادی محسوب نمی شود و البته 

باید اشاره کرد که سنگاپور هم به پای هنگ کنگ نمی رسد.
مدیر عامل فوســانگ، چانگ می گوید: »در دنیای دیجیتال امروز جغرافیا از 
اهمیت بسیار کمی برخوردار است. هنگ کنگ به این دلیل یک مرکز اقتصادی 

مهم شد که مردم در آن جا جمع می شدند تا ملاقات و معامله کنند.«
چانگ اولین نفری نیست که در مالزی شروع به کار رمزارز کرده است. کوین 
گکو در مالزی تاسیس شد و همچنان در مالزی فعالیت خود را ادامه می دهد در 
حالی که در ســنگاپور هم حضور دارد. مالزی با توجه به آزادی مالیات در قبال 
افزایش ســرمایه رمزارزها و نیروی کار انگلیسی زبان مکان خوبی برای صنعت 

فایننس غیرمتمرکز به شمار می رود.
نحوه برخورد هنگ کنگ با ویروس کرونا باعث مهاجرت دسته جمعی تعداد 
زیادی از مردم این کشــور شــده است که این امر می تواند به سود مالزی باشد. 
آمار نشان می دهد که از مارچ 2020، 76000 نفر از هنگ کنگ خارج شده اند 
و بازنگشته اند و این وضعیت با توجه به قوانین سخت گیرانه این کشور از هفته 

گذشته شدت گرفته است.

آیا روســیه می تواند با اتخاذ سیاســت استاندارد طلا، خود را از این مخمصه 
خارج کند و برنده ی میدان تحریم شود؟

 به نقل از سایت خبری اینوستینگ، با توجه به مشکلات ژئوپلیتیک کنونی، 
بدهی های هنگفت جهانی، و کاهش ارزش پولی در سراسر جهان ناشی از تورم، 

بازگشت به دوره ی استاندارد طلا هرگز نامحتمل نیست.  

تاریخچه ی استاندارد طلا
قرن ها قبل در دوره ی روم باستان، از طلا و نقره به عنوان پول استفاده می شد؛ 
البته، امروزه نیز از این فلزات به عنوان پول استفاده می شود. در 1717، استاندارد 
طلا برای نخســتین بار به صورت رسمی در بریتانیا استفاده شد. به این ترتیب، 
هر فردی که اسکناس های رسمی در اختیار داشت، می توانست آن ها را به بانک 

ارائه دهد و با یک قیمت ثابت با شمش طلا عوض کند.
از اوایل تا اواسط قرن نوزدهم، معامله گران استفاده از ترکیبی از طلا و نقره را 
برای معامله در خارج از بریتانیا ترجیح می دادند. در اواخر دهه ی 1870، سیاست 
استاندارد طلا به صورت مستقل توسط بسیاری از کشورها، نظیر آلمان، فرانسه، 
و ایالات متحده اتخاذ، و به سیاست مرسوم تبدیل شد. این تصمیم افراد را قادر 
می ساخت، پول کاغذی را با یک قیمت ثابت با هر میزان طلای مورد نیاز مبادله 

کنند - یعنی طلا بخرند.
ســپس، استاندارد طلا به آشوب ها و آشفتگی های دوره ی جنگ جهانی اول 
و ســپس به رکود بزرگ برخورد کرد، و هیچ کشوری دیگر از آن استفاده نکرد. 
چند ســال بعد، ایالات متحده رویکرد متفاوتــی اتخاذ کرد و در عوض، قیمت 
حداقلی برای طلا در نظر گرفت. متصل کردن قیمت طلا به ارز رایج به وسیله ی 
ایالات متحده پایه  و اســاس استاندارد طلای بین المللی را پس از جنگ جهانی 
دوم ایجاد کرد. پس از یک دوره ی موفق از به کارگیری این سیاســت، هر چه 
زمان می گذشــت، مشکلات بیش تری در خصوص قابلیت دسترسی به ارز رایج 
و طلا  ایجاد می شد، و در 1971، کاهش ذخایر طلا و بدهی های سنگین باعث 
شدند، ریچارد نیکسون، رئیس جمهور وقت ایالات متحده، تبدیل پذیری دلار به 

طلا را به حالت تعلیق در بیاورد.
 از آن  زمان تا به امروز، کاربرد دلار آمریکا برای تراکنش های بین المللی روز به 
روز بیش تر شد، و حتی امروزه، 40 درصد از بدهی های جهانی به دلار آمریکا است.

ارز روسیه و طلا
به امروز بر می گردیم؛ از آن جا که روســیه با تحریم های شدید روبه رو است، 
ارزش پول ملی این کشــور به شدت کاهش یافته است؛ یعنی ثروت دارندگان 
روبل، چه بین المللی و چه داخلی، کم تر شده است. روسیه به طور آشکار شروع 
به انباشت طلا کرد و همین دو سال پیش، اعلام کرد دیگر به دلار آمریکا وابسته 
نیست، زیرا ذخایر بانک مرکزی این کشور بیش تر شامل طلا هستند تا دلار آمریکا.

شــایعه شده است که بیش از 600 میلیارد دلار از ذخایر روسیه در خارج از 

این کشور نگهداری می شود، که با توجه به تحریم ها، آن ها هم اکنون به این ثروت 
دسترسی ندارند. هرچند، طلای روسیه در خاک این کشور است. دیگر هرگز این 

جمله صدق نمی کند که »اگر چیزی را در اختیار نداری، صاحب اش نیستی.«
روس ها در خصوص ثروت طلای خود دو گزینه پیش رو دارند تا از فروپاشی 
کامل اقتصاد خود جلوگیری کنند. آن ها می توانند ذخایر طلا را پشــتوانه ی ارز 
کشورشان کنند )که مسلما برای یک ارز حال تنزل، پیامدهای عمده ای در پی 
دارد( یا این که دست به یک عمل غیرمنتظره بزنند - آن ها از منابع طبیعی شان 
بهره ببرند و سیســتمی را معرفی کنند که در آن، طلا را به قیمت نفت متصل 

می کند و با این  کار ارزش صادرات شان را افزایش دهند.
از این رو، آن ها در قبال فروش نفت، به جای پولی که در حال بی ارزش شدن 

است، طلا دریافت  می کنند.

اتصال طلا و نفت
با نرخ های کنونی، تقریبا 16 بشــکه نفت خام معادل یک اونس طلا اســت. 
روســیه در 2021، به میزان 110 میلیارد دلار نفت خام به ایالات متحده صادر 
کــرد. تبدیــل دلار آمریکا به روبل از پایان 2021 تاکنــون از نظر بازار فارکس 

جذابیت چندانی ندارد.
تبدیل آن به طلا، حدود 55،000 اونس طلا را بابت صادرات یک سال اخیر 
روسیه در اختیار این کشور قرار می دهد - طلایی که قیمت آن در حال افزایش 
اســت. این کار اقتصاد روسیه را حفظ می کند و همزمان، غرب را در خطر قرار 

می دهد. این گزینه ی جذابی برای روسیه است.
چه کشــورهای دیگری می توانند از این تصمیم نفع ببرند؟ هندوستان که با 
ســرعت در حال خرید طلا است، و البته، چین. به گزارش مانی ویک، تخمین 
زده می شــود، چیــن 30،000 تن طلا در اختیــار دارد. برخی ها معتقدند رقم 
واقعی بیش تر از این ها اســت. هنوز از نظر شــرق طلا از لحاظ ساختاری بسیار 
حائز اهمیت اســت. اگر روســیه شروع به انجام این کار بکند، سایرین گزینه ای 

جز پیروی از آن ندارند.

مالزی ممکن است قطب بعدی رمزارز آسیا باشد

آیا امکان دارد به دوره ی استاندارد طلا برگردیم؟

پرنده صلح روس ها را ببینید!پرنده صلح روس ها را ببینید!

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

علمیعلمی

    خودروخودرو

  ترجمه خُرخُر خوك با استفاده از هوش مصنوعی!
دانشمندان می گویند که توانسته اند برای اولین بار صدای خُر خُر خوک را 
ترجمه و عواطف و احساسات آن  را درک کنند. این یک پیشرفت بالقوه برای 

نظارت بر سلامت حیوانات است.
 به نقل از دیلی میل، محققان یک هوش مصنوعی را توســط 7414 صدا 
که در مراحل مختلف زندگی 411 خوک از جمله ذبح، جمع آوری شــده بود، 

آموزش دادند.
این الگوریتم را می توان به طور بالقوه برای ســاخت برنامه ای برای کسانی 
که از خوک ها نگهداری می کنند اســتفاده کرد تا دریابند که صدای خوک ها 

به چه معناست.
کارشناسان می گویند که با داده های کافی برای آموزش الگوریتم می توان از 

این روش برای درک بهتر احساسات سایر پستانداران نیز استفاده کرد.
این تحقیقات به رهبری دانشــگاه کوپنهاگن، مؤسســه فنــاوری فدرال 
زوریخ)ETH Zurich( و موسســه تحقیقات ملی فرانسه برای کشاورزی، غذا و 

محیط زیست)INRAE( صورت گرفت.
دکتر »الودی بریفر«)Elodie Briefer( از دانشگاه کوپنهاگن می گوید: ما این 

الگوریتم را آموزش دادیم تا خُرخُر خوک ها را رمزگشایی کند.
اکنون به کسی نیاز داریم که این الگوریتم را به یک اپلیکیشن تبدیل کند که 

مزرعه داران بتوانند از آن برای بهبود سلامت حیوانات استفاده کنند.
محققان می گویند که الگوریتم می تواند نشان  دهد که آیا یک خوک در حال 
تجربه کردن احساسات مثبت مثل شادی یا هیجان، احساسات منفی مثل ترس 

یا اضطراب یا حسی میان آن ها است.
صدای این خوک ها در سناریوهای مختلف تجربی و تجاری جمع آوری شد. 
موقعیت های مثبت شامل شیر خوردن و جمع  شدن دوباره اعضای یک خانواده 
پس از جدایی بود و موقعیت های منفی شامل انزوای اجتماعی، دعوا و انتظار 
در کشتارگاه بود.در طول این آزمایش رفتار و ضربان قلب خوک ها کنترل و در 
صورت امکان ثبت شد. سپس محققان صداهای ضبط شده را بررسی کردند تا 

موقعیت ها و احساسات مثبت و منفی را از یکدیگر تشخیص دهند.
همانطور که در تحقیقات قبلی نشــان داده شده است صداهای با فرکانس 
بالاتر مثل جیغ زدن در زمان بروز عواطف منفی بیشتر رخ می دهد. این در حالی 

است که صداهای با فرکانس پایین در هر دو موقعیت مثبت و منفی رخ می داد.
با تجزیه و تحلیل دقیق تر فایل های صوتی، محققان به الگوی جدیدی دست 
یافتند که آن چه خوک ها در شرایط مختلف تجربه کرده بودند را با جزئیات 
بیشتری نشان می داد.دکتر بریفر می گوید: ما این الگوریتم را آموزش دادیم و 

می توانیم 92 درصد صداها را با احساسات صحیح تطبیق دهیم.
اگرچه به طور گسترده پذیرفته شده است که سلامت روان دام اهمیت زیادی 
برای رفاه کلی آن دارد اما امروزه بیشتر به سلامت جسمانی آن توجه می شود.

محققان امیدوارند الگوریتم  آن ها بتواند راه را برای ایجاد بستر جدیدی برای 
نظارت بر سلامت روان حیوانات توسط کشاورزان هموار کند.

 حل معمای توقف پیری در یك گونه سنجاب!
پژوهشــگران آمریکایی با بررسی یک گونه ســنجاب دریافتند که این 

حیوانات می توانند روند پیری را طی دوره خواب زمستانی متوقف کنند.
بــه نقــل از فیــز، گروهــی از زیست شناســان »دانشــگاه کالیفرنیا، 
yellow-(»در بررســی روی »مارموت های شــکم زرد )UCLA(»لس آنجلس

bellied marmots( دریافته اند که این سنجاب های بزرگ می توانند طی هفت 
تا هشت ماه که در لانه های زیرزمینی خود به خواب زمستانی می گذرانند، 
روند پیری را متوقف کنند.این پژوهش که برای نخســتین بار، روند پیری 
را در میان مارموت ها مورد بررسی قرار داده است، نشان می دهد که پدیده 
ضد پیری هنگامی که حیوانات به دو ســالگی یعنی سن بلوغ جنسی خود 
می رســند، آغاز می شود.پژوهشگران، نمونه های خون مارموت ها را که طی 
چندین تابستان و زمانی که این حیوانات روی زمین فعال هستند، جمع آوری  
شده بود، بررسی کردند تا مدل های آماری بسازند که به آنها امکان می دهد 
تا آنچه را که طی خواب زمســتانی رخ داده است، ارزیابی کنند. آنها پیری 
بیولوژیکی مارموت ها را براساس آنچه به عنوان تغییرات اپی ژنتیکی شناخته 
می شود، ارزیابی کردند.»گابریلا پینهو«)Gabriela Pinho(، پژوهشگر ارشد 
این پروژه گفت: نتایج پژوهش ما نشــان می دهنــد که پیری اپی ژنتیکی 
اساسا طی خواب زمستانی متوقف می شود. ما دریافتیم که سن اپی ژنتیکی 
مارموت ها طی فصل فعال افزایش می یابد اما طی خواب زمســتانی متوقف 

می شود و در فصل فعال بعدی به افزایش ادامه می دهد.

پولستار از کانسپت بسیار جذابی با نام O2 پرده برداری کرده است. این یک 
کوپه الکتریکی اسپرت با طرح صندلی های 2+2 و سقف فلزی جمع شونده است. 
بااین حال، متأسفانه O2 )که مثل مولکول اکسیژن تلفظ می شود( فقط یک 
کانسپت است و حداقل فعلاً پولستار برنامه ای برای تولید آن ندارد. درهرحال، 
این کانسپت دقیقاً همان خودرویی است که پولستار برای متمایز کردن خود 
از ولوو به آن نیاز دارد تا جهان را متقاعد کند که این واقعاً یک برند الکتریکی 
پرفورمنس است؛ بنابراین، حتی اگر O2 هیچ گاه روی خط تولید نرود اما زبان 

طراحی آن ظاهر محصولات آینده پولستار را شکل خواهد داد.
البته بسیاری از ویژگی های طراحی این کانورتیبل جذاب را قبلاً در کانسپت 
Precept دیده ایم و در اینجا هم همان چراغ هایی به شکل دو چوب هاکی در بالا 
و پایین دماغه به چشم می خورند. بااین حال، حالا یک اسپلیتر تهاجمی در لبه  

پایینی سپر تعبیه شده که نمای تهاجمی تری به خودرو بخشیده و رینگ های 
بزرگی با طراحی صلیبی هم دهانه گلگیرهای برآمده خودرو را پر کرده اند. بازهم 
مثل کانسپت Precept، در پایین درها قسمت مشکی رنگ تورفته ای طراحی 

شده و زاویه انتهای خط سقف هم به کانسپت مذکور شباهت زیادی دارد.
O2 روی همان پلت فرم Precept ساخته شده اما فاصلهمحوری آن با 307 
میلی متر کاهش به 2.792 میلی متر رسیده و بجای چهار در، فقط دو در دارد. 
در این کانسپت جدید همچنین سقف شیشه ای چشمگیری هم طراحی شده که 
می تواند زیر درب صندوق جمع شود. روی این درب هم طراحان برآمدگی های 
جالبی را طراحی کرده اند که مشابه آن را در خودروهایی مثل فراری F8 اسپایدر 
دیده بودیم. البته این برآمدگی ها نمای پروفیل جانبی خودرو را کمی عجیب 

کرده و باعث شده اند O2 از نمای بالا بسیار بهتر به نظر برسد.
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